

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Outubro de 2023

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br, link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **066/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 094/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de impressão, aplicação e retirada de adesivos para os veículos e equipamentos, pertencentes à frota oficial da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SUPER MIL REPRESENTAÇÕES LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário
1	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE LAYOUT, IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE ADESIVOS EM VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS OFICIAIS: Consiste na confecção do layout conforme solicitado, impressão do adesivo e aplicação no equipamento incluindo aplicação de verniz e recorte se necessário.	m ²	500	R\$ 130,00
2	SERVIÇO DE RETIRADA DE ADESIVOS E LIMPEZA TOTAL DO LOCAL: Consiste na retirada de adesivo realizando a limpeza da superfície de modo a eliminar toda cola e demais sujeiras de fiquem no local.	m ²	500	R\$ 76,50

Assinatura: 03.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 01. Cajati/SP, 03 de outubro de 2023. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **067/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 088/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de Brita nº4, Brita Graduada, e Rachão Mecanizado para a Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura e Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JOSÉ EDUARDO PADOVAM DE MACEDO LTDA - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
1	Brita número 4	Tonelada	4.000	R\$ 80,00	Própria
2	Rachão Mecanizado	M3	600	R\$ 120,00	Própria
3	Brita - número 04	M3	500	R\$ 120,00	Própria

4	Brita Graduada	M3	600	R\$ 120,00	Própria
---	----------------	----	-----	------------	---------

Assinatura: 16.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 06. Cajati/SP, 16 de outubro de 2023. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **068/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 095/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para locação de caminhão basculante e locação de equipamentos pesados em atendimento as necessidades específicas da Secretaria Municipal de Serviços Públicos do Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **TRANSPORTES ALTERNATIVA BARRA DO TURVO LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário
1	Caminhão basculante truck 12M ³ , com mão de obra (motorista), combustível, lubrificantes e manutenção preventiva e/ou corretiva, ano de fabricação não inferior a 2008. (código DER 72.09.04.04)	HORA	1500	R\$ 195,00
2	Escavadeira HID.S/EST.2.2M ³ , com mão de obra (operador), manutenção preventiva e/ou corretiva, ano de fabricação não inferior a 2008. (código DER 72.27.04.99.02)	HORA	1500	R\$ 350,00
3	Rolo compactador Vibratório cilíndrico/PN 15.5T, com mão de obra (operador), combustível, lubrificantes e manutenção preventiva e/ou corretiva, ano de fabricação não inferior a 2008. (código DER 72.45.05.99.02)	HORA	3500	R\$ 232,00
4	Retroescavadeira 0,77 m ³ , com mão de obra (operador), combustível, lubrificantes e manutenção preventiva e/ou corretiva, ano de fabricação não inferior a 2008. (código DER 72.43.01.99.04)	HORA	4700	R\$ 180,00

Assinatura: 16.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 08. Cajati/SP, 16 de outubro de 2023. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **069/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 098/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição parcelada de tubos de concreto destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos Municipais, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **BSA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
------	-----------	--------------	------	----------------	-------

1	Tubo de concreto armado com ponta e bolsa, de seção circular para águas pluviais e esgotos sanitários, classe de resistência PA1 com diâmetro nominal com 400 milímetros e comprimento útil mínimo de 1500 milímetros. Fabricado de acordo com a norma ABNT NBR 8890/2007.	UND	400	R\$ 361,50	<i>Jesus de Mari</i>
----------	--	-----	-----	-------------------	----------------------

Assinatura: 16.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 02. Cajati/SP, 16 de outubro de 2023. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **069/2023-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 098/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição parcelada de tubos de concreto destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos Municipais, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
2	Tubo de concreto armado com ponta e bolsa, de seção circular para águas pluviais e esgotos sanitários, classe de resistência PA1 com diâmetro nominal com 600 milímetros e comprimento útil mínimo de 1500 milímetros. Fabricado de acordo com a norma ABNT NBR 8890/2007.	UND	500	R\$ 389,99	<i>Icocital</i>
3	Tubo de concreto armado com ponta e bolsa, de seção circular para águas pluviais e esgotos sanitários, classe de resistência PA2 com diâmetro nominal com 1000 milímetros e comprimento útil mínimo de 1500 milímetros. Fabricado de acordo com a norma ABNT NBR 8890/2007.	UND	200	R\$ 1.139,99	<i>Icocital</i>

Assinatura: 16.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 02. Cajati/SP, 16 de outubro de 2023. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **070/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 093/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de peças de roupa, toalhas de banho, cobertores, banheiras para bebê e materiais de higiene para recém-nascidos, para composição do Kit Maternidade referente a Ação Solidária desenvolvida pelo Fundo Social de Solidariedade, conforme Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **THAISE ROSA OSAWA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apres.	Qtde	Valor Unitário	Marca
1	Banheira em plástico resistente, alças laterais, 28 Litros Principais Características: Resistente, com saboneteira e com válvula para saída da água, predominantemente branca. Dimensão: 46 x 74 x 24 cm	Peça	100	R\$ 33,89	Paramount
12	Pacote de fralda infantil descartável, tamanho P com no máximo 10 unidades de fraldas	Peça	200	R\$ 5,90	Isababy

Assinatura: 26.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 18. Cajati/SP, 26 de outubro de 2023. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **070/2023-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 093/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de peças de roupa, toalhas de banho, cobertores, banheiras para bebê e materiais de higiene para recém-nascidos, para composição do Kit Maternidade referente a Ação Solidária desenvolvida pelo Fundo Social de Solidariedade, conforme Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **31.918.539 LOUISE REIS DE CAMPOS - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apres.	Qtde	Valor Unitário	Marca
2	Macacão malha manga longa 100% algodão com pé. Botão frontal, estampado, na cor predominantemente branca, tamanho P.	Peça	70	R\$ 10,99	Louise Reis de Campos
8	Touca para Bebê em lã antialérgica, na cor branca, tamanho P.	Peça	70	R\$ 9,90	Louise Reis de Campos
11	Cobertor 100% microfibra antialérgica, medindo 90 x 110, liso, sem estampa, na cor branca.	Peça	100	R\$ 19,99	Louise Reis de Campos

Assinatura: 26.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 18. Cajati/SP, 26 de outubro de 2023. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **070/2023-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 093/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de peças de roupa, toalhas de banho, cobertores, banheiras para bebê e materiais de higiene para recém-nascidos, para composição do Kit Maternidade referente a Ação Solidária desenvolvida pelo Fundo Social de Solidariedade, conforme Termo de Referência**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FB COMÉRCIO DE ENXOVAIS E ACESSÓRIOS LTDA - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apres.	Qtde	Valor Unitário	Marca
3	Macacão malha manga longa 100% algodão com pé. Botão frontal, estampado, na cor predominantemente branca, tamanho M.	Peça	30	R\$ 11,00	Fraldão Baby
4	Body manga longa malha 100% algodão, com botão para fechamento inferior e botão para regular a gola, estampado ou liso, sem frases, apenas desenhos infantis, tamanho P, cor predominantemente branca.	Peça	70	R\$ 6,60	Fraldão Baby
5	Body manga longa malha 100% algodão, com botão para fechamento inferior e botão para regular a gola, estampado ou liso, sem frases, apenas desenhos infantis, tamanho M, cor predominantemente branca.	Peça	30	R\$ 12,87	Fraldão Baby
6	Calça malha com pé 100% algodão, cós de elástico, sem estampas, na cor branca, tamanho P.	Peça	70	R\$ 10,98	Fraldão Baby
7	Calça malha com pé 100% algodão, cós de elástico, sem estampas, na cor branca, tamanho M.	Peça	30	R\$ 4,20	Fraldão Baby
9	Touca para Bebê em lã antialérgica, na cor branca, tamanho M.	Peça	30	R\$ 3,50	Fraldão Baby
10	Toalhas de banho para bebê 100% algodão- com capuz medindo 70 x 90, estampas variadas, cor predominantemente branca	Peça	100	R\$ 13,30	Fraldão Baby
13	Toalha de boca com viés em tecido 100% algodão felpudo, fio penteado, tamanho 38 x 38 cm, estampado, na cor predominate branca.	Peça	100	R\$ 5,50	Fraldão Baby

Assinatura: 26.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 18. Cajati/SP, 26 de outubro de 2023. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **071/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 099/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos para eventos promovidos pelo Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações do Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de

Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕES LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	VALOR	
					Vi.Unit	Vi.total
				SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE		
1				<p>SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: Caixas de PA L-R Center Fill: 30 – Caixas modelo LineArray composta por 02 alto-falantes de 15", 04 alto-falantes de 08" e 03 Drive de Neodímio, Modelo de referência: MeyerSound M3D, JBL Vertec V4889-1, JBL VTX V25C II, FZ FJ15A, L-Acoustics K1, D.A.S Aero 50, ou de equivalência superior. 24 - caixas de Sub –Grave com 02 auto falantes de 18" de 2400 watts cada caixa. Mod. de referência: D.A.S LX218, MeyerSound 700HP, JBL 4880, ou de equivalência superior. 04- caixas para center LineArray composta por 02 alto-falantes de 8" ou 12", e 01 Drive de Neodímio, composta por 02 amplificadores 500 watts cada caixa; Amplificação Digital, MeyerSound Lion, JBL Vertec 4887, D.A.S Aero 28 ou de equivalência superior. Delay: 08 - caixas para Delay Line Array composta por 02 alto-falantes de 12" ou 8", 02 alto-falantes de 08" ou 6" e 01 Drive de Neodímio, composta por 01 amplificador 1000watts, 02 amplificadores 500 watts cada caixa, Amplificação Digital, Modelo de Referência MeyerSound Lion, JBL Vertec 4887, D.A.S Aero38A ou 28A, FZ J08A ou de equivalência superior. Montagem: As caixas LineArray, deverão ser montadas no sistema FLY e Alinhadas de acordo com as especificações do fabricante, está por sua vez obtida através de software de alinhamento. As caixas GRAVE deverão estar configuradas para montagem Cardioide, devem ser colocadas no chão ou estrutura abaixo do Fly, sempre a 1,00m à frente da linha do palco e a 1,00m de cada lateral do palco. As caixas do center deverão ser posicionadas exatamente no centro do palco com o delay e fase corrigido. As caixas do Delay deverão ser posicionadas exatamente no ponto de melhor cobertura total do ambiente, entre 50,00m – 70,00m da torre do P.A com o delay e fase corrigido. Console PA Deve ser posicionado à frente e exatamente no meio das duas colunas de PA com no mínimo 15,00m e máximo 40,00m do palco. Amplificação Mínimo de 18 - Amplificadores de 10.000watts para amplificação do sub e P.A com 04 canais Independentes cada amplificador na classe D, Modelo de referência LabGroupen FTP10.000Q, Crown Série I-Tech 4x3500, PowerSoft X4, ou de equivalência superior. Caso o sistema de P.A seja auto amplificado, somente será aceito amplificadores dimensionado e da mesma marca das caixas acústica, seguindo o projeto original da caixa, ele deverá possuir sistema de controle independente. Talhas 06-Talhas com capacidade de 1 tonelada e 10,00metros de corrente. cada talha. CM 1TON Igual ou Equivalência Superior cabeamentos, Multicabos necessários para o funcionamento do sistema CONSOLE DE P.A 01 – Consoles Sendo. 56 canais de entrada Conversores de saída: 24 Bits Ototal de pré-amplificadores de entrada: 56O total de pré-amplificadores de saída: 24 A superfície de controle de deverá ter no mínimo 34 "faders" Computador com software para operacionalização da console A plataforma de controle devera necessariamente possuir a facilidade de adição de "plug-ins". Modelos de Referência: Yamaha (PM3, CL5), Digidesing (SL6), SoundCraft (VI4, VI3000), Digico (SD-7 ou SD-8) ou equivalência superior. Principais características que a mesa deverá possuir (A Mesa devera possuir Stage Rack Dedicado, interligados através de cabos coaxial ou Fibra Ótica) Protetores de cabos para os cabeamentos que necessitem isolamento e proteção. CONSOLE DE Monitor 01 - Consoles Sendo 56 canais de entrada Conversores de saída: 24 Bits O total de pré-amplificadores de entrada: 56 O total de pré-amplificadores de saída: 24 A superfície de controle de deverá ter no mínimo 34 "faders" Computador com software para operacionalização da console A plataforma de controle devera necessariamente possuir a facilidade de adição de "plug-ins". O sistema devera possuir facilidades de transmissão sem fio para operacionalização em tempo real. Modelos de Referência: Yamaha (PM5RH com RIO, PM3 CL5), Digidesing (SL6, Profile), SoundCraft (VI4, VI3000), Digico (SD-7 ou SD-8) ou equivalência superior. Principais características que a mesa deverá possuir (A Mesa devera possuir Stage Rack Dedicado, interligados através de cabos coaxial ou Fibra Ótica) 02 - Equalizador 31 bandas estéreo BSS FCS966, KlarkTeknik DN360 ou de equivalência superior; 02 - Gerenciador de sistemas digital com 08 (oito) saídas. DBX Drive- Rack 4800, LabGroupen LM44, XTA DPA548 ou de equivalência superior; 02 - Canais de compressores Valvulados Insert PA Avalon 747 ou de equivalência superior; 02 - Processadores de efeito Yamaha SPX 990 ou SPX2000, Lèxicon PCM80 ou de equivalência superior; 01 - CD Player Duplo com controlador e leitor USB Nulmak DN77USB ou de equivalência superior; 01 -Controlador de A.C Furman PL4 ou de equivalência superior; 01 - Inter Com PA e Monitor com no ClearCom RS701 ou de equivalência superior mínimo 04 ramais 02 - Equalizador 31 bandas estéreo BSSFCS966, KlarkTeknik DN360 ou de equivalência superior; 01 - CD Player Duplo com controlador e leitor USB Nulmak CDN77USB ou de equivalência superior; 01 - Controlador de A.C Furman PL4 ou de equivalência superior; 01 -Main Power de 10K 220V para 110V ou de equivalência superior; 01 - Gerenciador de sistemas digital com 08 (oito) saídas DBX Drive Rack 4800, LabGroupen LM44, XTA DPA548 ou de equivalência superior; 12 - Spot de Monitores RCF TT45, Norton MC2CX, UM-1P ou de equivalência superior; 08 - Canais de Transmissão e Recepção para Ear-Phone Shure PSM900, Sennheiser G3 ou de equivalência superior; 08 - Ear-Fones SE315-CL ou de equivalência superior 02 - Combinador de Antenas Sennheiser AC3/NT ou de equivalência superior 02 Antena com cabo Helecoidal HA8089 ou de equivalência superior; 02 - Multicabos de Out 06 vias; 08 -Banheiras de Sub Snake de 12 vias com Multi-Pino; 08 - Cabos para Sub Snake 12 vias 15metros com Multi-Pino; 08 - Amplificadores 2400watts por canal com processador interno. Crown I Tech 8000, PowerSoft k8, Q.S.C PL4.5 ou de equivalência superior; 02 - Bateria completa Yamaha, Mapex, Pear ou de equivalência superior Composta: BB 18" OU 20", TONS 10", 12" e 14", 01 Caixa de Madeira 14" x 5" ½ 04 estantes de Pratos; 02 -Amplificador para baixo com caixas Ampeg SVT-4e SVT810; 02 - Multicabos de 56 vias splitado. 10,00 metros para Stage Rack de P.A e 10,00metros para Stage Rack de monitor; 02 - Amplificadores para guitarra Twin Fender Reverb 01 Amplificador para Gaita Fender Deluxe; 02 -Amplificadores para guitarra JCM900 Marshall; 40 - Pedestais (Grande/ Médio e Pequeno) KonigMeyer, RMV ou de equivalência superior 12 Garras LP; 10 - Réguas de A.C com 05 Tomadas cada 36 Rodas de 3" Giratórias; 09 - Plataformas pantográficas em alumínio estrutural para praticáveis Feeling ou similar; Caixas de Side e Amplificação: 08 - Caixas para SIDE LineArray composta por 02 alto-falantes de 8" ou 12", e 01 Drive de Neodímio, composta por 02 amplificadores 500 watts cada caixa Amplificação Digital, MeyerSound Lion, JBL Vertec 4887, D.A.S Aero 28 ou de equivalência superior; 04 - Caixas de Sub –Grave com 02 auto falantes de 18" de 2400 watts cada caixa. Mod. de referência: D.A.S LX218, MeyerSound 700HP, JBL 4880, ou de equivalência superior; 06 - Amplificadores de 10.000watts para amplificação do sub e P.A com 04 canais Independentes cada amplificador na classe D, Modelo de referência LabGroupen FTP10.000Q,</p>		

Crown Série I-Tech 4x3500, PowerSoft X4, ou de equivalência superior; Microfones 02 - Microfone para Bumbo Shure Beta 52 Beta ou Igual ou superior equivalência. 04 Microfone para caixa Shure SM57 ou Igual ou superior equivalência; 08 - Microfone para Toms Shure SM98 Beta ou Igual ou superior equivalência 12 Microfones condensadores AKG 451 ou Igual ou superior equivalência; 04 - Microfones para Guitarra Sennheiser E-609 ou Igual ou superior equivalência. 12 - Microfones para percussão Shure SM57 ou Igual ou superior equivalência; 03 - Microfones para BSS acústico Neumann KM184 ou Igual ou superior equivalência. 01 Microfones para BSS acústico AKG C519 ou Igual ou superior equivalência; 04 - Microfones para PIANO acústico Neumann KM184 ou Igual ou superior equivalência. 02 Microfones para PIANO acústico AKG C414 ou Igual ou superior equivalência; 08 - Microfones para vocal Shure SM58 ou Igual ou superior equivalência. 08 Microfones sem fio Shure Sm58 Linha UVR ou Sennheiser SK5000; 02 - Sistema de Antena Direcional com cabo, para microfone UHF (02 Antenas) PWS UA870, AKG SRA2B ou Igual ou superior equivalência; 02 - Combinador de Antenas para Receptor sem fio. Sennheiser ASA1/NT Igual ou superior equivalência; 04 - Microfones Shotgun Microphone Shure SM 89 Igual ou superior 120 Cabos XLR/XLR (5, 10 e 15 metros); 20 - Cabos P-10/P10 (10 e 15 metros); 12 - Direct Box Ativo DB-12 DBX Igual ou superior; 08 - Direct Box Passivo Whirlwind IMP20 Igual ou superior; Protetores de cabos para os cabeamentos que necessitem isolamento e proteção.						
1	1	Diária 12 horas	Sonorização de grande porte por 01 dia	R\$ 21.705,90	R\$ 21.705,90	
2	3	Diária 12 horas	Sonorização de grande porte por 02 dias consecutivos	R\$ 38.851,20	R\$ 116.553,60	
3	2	Diária 12 horas	Sonorização de grande porte por 03 dias consecutivos	R\$ 50.160,00	R\$ 100.320,00	
ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: 36 - Refletores PAR-64, foco#5, carcaça de alumínio polido, Telem / GE ou similar; 14 - Moving Light Spot, Martin Viper, Martin Quatum Spot, Robe 1.200 ou similar; 24 - Moving Light Beam 5r Robe Pointer ou similar; 24 - Moving LED Wash Martin, Igual ou superior; 42 - Refletores PAR-64 LED RGBW Outdoors 3watts; 16 - Mini-Brutt, com 06 lâmpadas cada, Telem / GE ou similar; 01 - Mesa de luz com 128 canais DMX, M.A Light V2 ou similar; 52 - Refletores de A.C.L; 32 - Canais de Rack DMX, com 4.000 Watts cada canal, GCB ou similar; 02 - Canhões Seguidores 1500 watts ou 10R ou similar; 14 - Estrobo de LED, Atomic 3000 ou similar; 02 - Máquina de Fumaça Hazer; 08 - Talhas de 01 T, Still ou similar; 100 - Parafusos; 12 - P30 de 03 metros, em alumínio, Rosco ou similar; 12 - P30 de 04 metros, em alumínio, Rosco ou similar; 10 - P50 de 03 metros, em alumínio, Rosco ou similar; 08 - P50 de 02 metros, em alumínio, Rosco ou similar; 06 - Sleeves, em alumínio, Rosco ou similar; 06 - Pau de Carga, em alumínio, Rosco ou similar; 06 - Base de Alumínio, em al+F76umínio, Rosco ou similar; 06 - Cintas de Carga de 3 ton; 12 - Anilhas de 3 ton; 01 - Sistema de Intercom, com 04 ramais, Clear Com Intercom ou similar; 01 - Main Power de energia, Indusmec ou similar; Gelatinas necessárias para uma boa iluminação (cores variadas), Rosco ou similar Cabeamentos necessários para a ligação do sistema, Pirelli ou similar.						
4	1	Diária 12 horas	Iluminação de grande porte por 01 dia	R\$ 16.719,70	R\$ 16.719,70	
5	3	Diária 12 horas	Iluminação de grande porte por 02 dias consecutivos	R\$ 29.913,60	R\$ 89.740,80	
6	2	Diária 12 horas	Iluminação de grande porte por 03 dias consecutivos	R\$ 36.480,00	R\$ 72.960,00	
TOTAL GERAL DO LOTE 01				R\$ 418.000,00		
SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE						
Sonorização de pequeno porte: com configuração mínima de 01 (UMA) console mixer (mesa de som) de 16 (dezesesseis) canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 04 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 caixas de frequências altas e 04 caixas de graves, com 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitarra, 04 retornos, 06 microfones com fio, 02 microfones sem fio, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem.						
3	13	8	Diária 12 horas	Sonorização de pequeno porte por 1 dia	R\$ 3.036,10	R\$ 24.288,80
	14	4	Diária 12 horas	Sonorização de pequeno porte por 2 dias consecutivos	R\$ 5.402,50	R\$ 21.610,00
	ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: 12 - Refletores PAR 64 de LED RGBW 3watts outdoor LP 534 Hot Machine Igual ou superior equivalência; 01 - Mesa de Luz 512 canais DMX para Show Avolite Pearl 2010 Igual ou superior; 01 - Main Power de energia; 01 - Máquinas de fumaça DMX ANTARES Z3000 Igual ou superior; Cabeamentos necessários para a ligação do sistema; Grid para montagem para Iluminação devidamente travado e aterrado.					
	15	8	Diária 12 horas	Iluminação de pequeno porte por 01 dia	R\$ 1.800,00	14.400,00
16	4	Diária 12 horas	Iluminação de pequeno porte por 02 dias consecutivos	R\$ 3.240,00	12.960,00	
TOTAL GERAL DO LOTE 03				R\$ 73.258,80		
PALCOS E ACESSÓRIOS						
5	PALCO COM COBERTURA – Estrutura de 14,00mx 12,00m: Especificações: PALCO: Medindo 14,00 metros (largura) X 12,00 metros (profundidade) X 8,00 metros de pé direito entre o piso e o teto, em ALUMÍNIO modelo P50. (NÃO SERÃO ADMITIDOS ESTRUTURAS DE FERRO NA COBERTURA). PISO: Medindo 14,00 metros x 12,00 metros X Altura do Piso Regulável de 0,80 metros a 2,80 metros, em estrutura de duralumínio, travamento diagonal, revestido com chapas de compensado naval de 20 mm, pintura na cor preta fosca. Este deve estar em perfeitas condições para uso, sem buracos ou desníveis, e suportar o peso total de 42.840kg. Deve também ser acarpetado na cor cinza grafite, ou aplicado linóleo preto. COBERTURA: Em lona tipo KP-100 ou igual ou equivalência superior, estrutura tubular em duralumínio modelo P50 ou P60, capacidade de sustentação para 3.500 Kg. (Conforme normas da ABNT). Esta deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. ACESSO: 02 Escada medindo 2,00 metros de largura com corrimão nas duas laterais. Conforme Instrução Técnica N 12/2011. Rampa de Acesso para Portadores de Deficiência Física (conforme Normas da ABNT). Conforme Instrução Técnica N 12/2011. 01-HOUSE MIX: Medindo 4,00metros X 4,00 metros X 2,50 metros, em estrutura tubular de duralumínio,					

cobertura em tenda modelo Piramidal ou Chapéu de bruxa com lona KP – 100. Esta deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. 02- BACK STAGE: Medindo 4,00metros X 4,00 metros X 2,50 metros, em estrutura tubular de duralumínio, cobertura em tenda modelo Piramidal ou Chapéu de bruxa com lona KP – 100. Esta deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Fechamento: Saia: Fechamento em tecido ou similar na cor preta, ao redor de todo o palco. Este deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Fundo de palco e laterais: Em lona tipo KP – 100 ou Tela Sombrite. Este deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Guarda-corpo, nos fundos e laterais do palco conforme Instrução Técnica N 12/2011. SISTEMA FLY: Em estrutura duralumínio modelo P30 medindo 3,00 metros x 3,00 metros x 10 metros de altura. Formato quadrado. *Lona de cobertura, pisos e revestimentos, devem possuir laudo de ensaio dos materiais (emitidos por laboratório competente, onde conste o índice de propagação superficial das chamas e a densidade específica ótica da fumaça, conforme as tabelas de classificação de materiais da IT N° 10/2011) e ART/RRT onde conste o nome do material empregado e o número do respectivo laudo de ensaio; Além de ART/RRT de instalação e estabilidade dos palcos e outras estruturas; ART/RRT de emprego dos materiais de acabamento e de revestimento; ART/RRT de emprego de lonas de cobertura de material

23	1	Diária de 24 horas	Palco com cobertura – estrutura de 14,00mx 12,00m por 01 dia	R\$ 21.116,80	R\$ 21.116,80
24	3	Diária de 24 horas	Palco com cobertura – estrutura de 14,00mx 12,00m por 02 dias consecutivos	R\$ 22.945,80	R\$ 68.837,40
25	2	Diária de 24 horas	Palco com cobertura – estrutura de 14,00mx 12,00m por 03 dias consecutivos	R\$ 23.213,20	R\$ 46.426,40

PALCO TIPO COM COBERTURA – Estrutura de 8,00m x 6,00m Palco: Medindo 8,00 metros (largura) X 6,00 metros (profundidade) X 4,00 metros de pé direito entre o piso e o teto, em estrutura tubular de ALUMÍNIO modelo P30. (NÃO SERÃO ADMITIDOS ESTRUTURAS DE FERRO NA COBERTURA) Piso: Medindo 8,00 metros x 6,00 metros X Altura do Piso Regulável de 0,80metros a 1,80 metros, em estrutura de duralumínio, travamento diagonal, revestido com chapas de compensado naval de 20 mm, pintura na cor preta fosca. Este deve estar em perfeitas condições para uso, sem buracos ou desníveis, e suportar o peso total de 4.320 kg. Deve também ser acarpetado na cor cinza grafite. Cobertura: Em lona tipo KP-100, igual ou equivalência superior, estrutura tubular em duralumínio modelo P30, capacidade de sustentação para 3.500 Kg (conforme normas da ABNT). Esta deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Escada: Escada medindo 1,50 metros de largura com corrimão nas duas laterais. 01 House Mix: Medindo 4,00 metros X 3,00 metros X 0,30 metros de altura do solo, em estrutura tubular de duralumínio modelo P15, cobertura em lona KP – 100 ou igual ou equivalência superior. 01 House de Monitor: Medindo 4,00 metros X 3,00 metros X 0,30 metros de altura do solo, em estrutura tubular de duralumínio modelo P15, cobertura em lona KP – 100 ou igual ou equivalência superior. Fechamentos: Saia: Fechamento em tecido ou similar na cor preta, ao redor de todo o palco. Este deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Fundo de palco e laterais: Em lona tipo KP – 100 ou Tela Sombrite. Este deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Guarda-corpo, nos fundos e laterais do palco conforme Instrução Técnica 12/2011 Sistema Fly: em estrutura duralumínio modelo P30 medindo 03 metros a 1,50 metros x 06 metros de altura. *Lona de cobertura, pisos e revestimentos, devem possuir laudo de ensaio dos materiais (emitidos por laboratório competente, onde conste o índice de propagação superficial das chamas e a densidade específica ótica da fumaça, conforme as tabelas de classificação de materiais da IT N° 10/2011) e ART/RRT onde conste o nome do material empregado e o número do respectivo laudo de ensaio; Além de ART/RRT de instalação e estabilidade dos palcos e outras estruturas; ART/RRT de emprego dos materiais de acabamento e de revestimento; ART/RRT de emprego de lonas de cobertura de material específico; - Período de locação: 24 horas

26	2	Diária de 24 horas	Palco com cobertura – estrutura de 08,00mx 06,00m por 01 dia	R\$ 5.469,50	R\$ 10.939,00
27	3	Diária de 24 horas	Palco com cobertura – estrutura de 08,00mx 06,00m por 02 dias consecutivos	R\$ 6.216,30	R\$ 18.648,90
28	3	Diária de 24 horas	Palco com cobertura – estrutura de 08,00mx 06,00m por 03 dias consecutivos	R\$ 6.990,30	R\$ 20.970,90

PALCO SEM COBERTURA 08mX06m: Estrutura de 8,00m x 6,00m Palco: Medindo 8,00 metros (largura) X 6,00 metros (profundidade). Piso: Medindo 8,00 metros x 6,00 metros X Altura do Piso Regulável de 0,80metros a 1,80 metros, em estrutura de ALUMÍNIO (PRATICÁVEL), travamento diagonal, revestido com chapas de compensado naval de 20 mm, pintura na cor preta fosca. Este deve estar em perfeitas condições para uso, sem buracos ou desníveis, e suportar o peso total de 4.320 kg. Deve também ser acarpetado na cor cinza grafite. Escada: Escada medindo 1,50 metros de largura com corrimão nas duas laterais. Fechamentos: Saia: Fechamento em tecido ou similar na cor preta, ao redor de todo o palco. Este deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria

29	3	Diária de 24 horas	palco sem cobertura 08mx06m por 01 dia	R\$ 4.855,50	R\$ 14.566,50
30	3	Diária de 24 horas	palco sem cobertura 08mx06m por 02 dias consecutivos	R\$ 5.229,30	R\$ 15.687,90
31	3	Diária de 24 horas	palco sem cobertura 08mx06m por 03 dia consecutivos	R\$ 5.629,60	R\$ 16.888,80

TESTEIRA DE PALCO 14,00M : Testeira de Palco 14,00m: em estrutura de alumínio P30, Pannel Front-light com 1,50m de altura x 14,00 de largura, iluminação com no mínimo 06 refletores de led com haste e disjuntor para ligar e desliga os refletores e devidamente aterrado conforme normas ABNT.

32	1	Diária de 24 horas	Testeira de Palco 14,00m por 02 dias consecutivos	R\$ 1.440,80	R\$ 1.440,80
----	---	--------------------	---	--------------	--------------

33	1	Diária de 24 horas	Testeira de palco 14 X 10 por 03 dias consecutivos	R\$ 1.841,00	R\$ 1.841,00	
TESTEIRA DE PALCO 08,00m Testeira de Palco 08,00m: em estrutura de alumínio P15, Painel Front-light com 1,50m de altura x 08,00 de largura, Iluminação com no mínimo 06 refletores de led com haste e disjuntor para ligar e desliga os refletores e devidamente aterrado conforme normas ABNT.						
34	2	Diária de 24 horas	Testeira de Palco 08,00m por 01 dia	R\$ 960,50	R\$ 1.921,00	
35	2	Diária de 24 horas	Testeira de Palco 08,00m por 02 dias consecutivos	R\$ 1.152,60	R\$ 2.305,20	
36	2	Diária de 24 horas	Testeira de Palco 10,00m por 03 dias consecutivos	R\$ 1.304,70	R\$ 2.609,40	
PRATICÁVEL PANTOGRÁFICO 2,00m X 1,00m Estrutura em alumínio plataforma em compensado naval de 20 mm; Medidas: 2,00 metros comprimento por 1,00 metro de largura, cada módulo; Regulagem pantográfica de altura e encaixe padronizados e reguláveis, para formar pisos uniformes e de acordo com as necessidades dos eventos; Alturas: 0,20 metros; 0,40 metros; 0,60 metros, 0,80 metros Acabamento em carpete nas cores preto ou cinza.						
37	180	Peça/Dia	Praticável pantográficos por 01 dia	R\$ 120,00	R\$ 21.600,00	
38	180	Peça/Dia	Praticáveis pantográfico por 02 dias consecutivos	R\$ 120,00	R\$ 21.600,00	
39	180	Peça/Dia	Praticável pantográficos por 03 dias consecutivos	R\$ 120,00	R\$ 21.600,00	
TOTAL GERAL DO LOTE 5				R\$ 309.000,00		
UNIDADE DE ENERGIA SILENCIOSA E ACESSÓRIOS						
UNIDADE de energia 160 KVA's silenciado , com regulador automático de tensão e frequência, painel eletrônico completo, quadro de comando, disjuntor geral tripolar, nas tensões 220/380V com no mínimo 100,00 metros de cabo, estacionário e a diesel, combustível necessário para 12 (doze) horas de utilização dia. operador disponível durante todo tempo de utilização do equipamento.						
48	4	Diária de 12 horas	unidade de energia 160 kvas por 01 dia	R\$ 2.160,00	R\$ 8.640,00	
49	6	Diária de 12 horas	unidade de energia 160 kvas por 02 dias consecutivos	R\$ 3.920,10	R\$ 23.520,60	
50	4	Diária de 12 horas	unidade de energia 160 kvas 03 dias consecutivos	R\$ 5.947,20	R\$ 23.788,80	
UNIDADE de energia 80 KVA's silenciado , com regulador automático de tensão e frequência, painel eletrônico completo, quadro de comando, disjuntor geral tripolar, nas tensões 220/380V com no mínimo 100,00 metros de cabo, estacionário e a diesel, combustível necessário para 12 (doze) horas de utilização dia. operador disponível durante todo tempo de utilização do equipamento.						
7	51	4	Diária de 12 horas	UNIDADE de energia 80 KVA's por 01 dia	R\$ 1.520,00	R\$ 6.080,00
	52	4	Diária de 12 horas	UNIDADE de energia 80 KVA's por 02 dias consecutivos	R\$ 2.852,90	R\$ 11.411,60
	53	4	Diária de 12 horas	UNIDADE de energia 80 KVA's por 03 dias consecutivos	R\$ 3.946,50	R\$ 15.786,00
UNIDADE de energia 260 KVA's silenciado , com regulador automático de tensão e frequência, painel eletrônico completo, quadro de comando, disjuntor geral tripolar, nas tensões 220/380V com no mínimo 100,00 metros de cabo, estacionário e a diesel, combustível necessário para 12 (doze) horas de utilização dia. operador disponível durante todo tempo de utilização do equipamento.						
	54	4	Diária de 12 horas	unidade de energia 260 kvas por um dia	R\$ 2.852,90	R\$ 11.411,60
	55	6	Diária de 12 horas	unidade de energia 260 kvas por dois dias consecutivos	R\$ 5.280,20	R\$ 31.681,20
	56	6	Diária de 12 horas	unidade de energia 260 kvas por 03 dias consecutivos	R\$ 7.946,70	R\$ 47.680,20
TOTAL GERAL DO LOTE 7				R\$ 180.000,00		

Assinatura: 26.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 09. Cajati/SP, 26 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 071/2023-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 099/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos para eventos promovidos pelo Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações do Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema

ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: R. D. R. PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA:

LOTE	ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	VALOR	
					VI.Unit	VI.total
				SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE		
				<p>SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE: Caixas de PA L-R Center Fill; 16 - Caixas modelo LineArray composta por 02 alto-falantes de 12" OU 8", 02 altofalantes de 04" e 01 Drive de Neodímio, Modelo de referência: MeyerSound LION, JBL Vertec V4888-1, VTX V-20, FZ FJ08A, D.A.S Aero 38A, ou de equivalência superior. 12 - Caixas de Sub -Grave com 02 auto falantes de 18" de 2400 watts cada caixa. Mod. de referência: D.A.S LX218, MeyerSound 700HP, JBL 4880, ou de equivalência superior. 04 - Caixas para center LineArray composta por 02 alto-falantes de 8" ou 12", e 01 - Drive de Neodímio, composta por 02 amplificadores 500 watts cada caixa Amplificação Digital, MeyerSound Lion, JBL Vertec 4887, D.A.S Aero 28 ou de equivalência superior. As caixas LineArray, deverão ser montadas no sistema FLY e Alinhadas de acordo com as especificações do fabricante, está por sua vez obtida através de software de alinhamento. Montagem As caixas GRAVE deverão estar configuradas para montagem Cardioide, devem ser colocadas no chão ou estrutura abaixo do Fly, sempre a 1,00m à frente da linha do palco e a 1,00m de cada lateral do palco. As caixas do center deverão ser posicionadas exatamente no centro do palco com o delay e fase corrigido. Console PA Deve ser posicionado à frente e exatamente no meio das duas colunas de PA com no mínimo 15,00m e máximo 40,00m do palco. Amplificação Mínimo de 10 - Amplificadores de 10.000watts para amplificação do sub e P.A com 04 canais independentes cada amplificador na classe D, Modelo de referência LabGroupen FTP10.000Q, Crown Série I-Tech 4x3500, PowerSoft X4, ou de equivalência superior. Caso o sistema de P.A seja auto amplificado, somente será aceito amplificadores dimensionado e da mesma marca das caixas acústica, seguindo o projeto original da caixa, ele deverá possuir sistema de controle independente. Talhas 04 - Talhas com capacidade de 1 tonelada e 10,00metros de corrente. Cada talha.CM 1TON Igual ou Equivalência Superior Cabeamentos, Multicabos necessários para o funcionamento do sistema Console de P.A 01 - Console para P.A Sendo. 48 -Canais de entrada Conversores de saída: 24 Bits O total de pré-amplificadores de entrada: 48 O total de pré-amplificadores de saída: 24 A superfície de controle de deverá ter no mínimo 34 "faders" Computador com software para operacionalização da console A plataforma de controle devera necessariamente possuir a facilidade de adição de "plug-ins". O sistema devera possuir facilidades de transmissão sem fio para operacionalização em tempo real. Modelos de Referência: Yamaha (PM5RH, CL3), Digidesing (D-show, Profile), SoundCraft (V11, VI1000), Digico (SD-9 ou SD-10) ou equivalência superior. Principais características que a mesa deverá possuir (A Mesa devera possuir Stage Rack Dedicado, interligados através de cabos coaxial ou Fibra Ótica) 01 -Console para Monitor. Sendo: 48 - Canais de entrada Conversores de saída: 24 Bits, o total de pré-amplificadores de entrada: 48 O total de pré-amplificadores de saída: 24 A superfície de controle de deverá ter no mínimo 34 "faders" Computador com software para operacionalização da console A plataforma de controle devera necessariamente possuir a facilidade de adição de "plug-ins". O sistema devera possuir facilidades de transmissão sem fio para operacionalização em tempo real. Modelos de Referência: Yamaha (PM5RH, CL3), Digidesing (D-show, Profile), SoundCraft(VI1, VI1000), Digico (SD-9 ou SD-10) ou equivalência superior. Principais características que a mesa deverá possuir (A Mesa devera possuir Stage Rack Dedicado, interligados através de cabos coaxial ou Fibra Ótica) 01 - Equalizador 31 bandas estéreo BSS FCS966, KlarkTeknik DN360 ou de equivalência superior; 01 - Gerenciador de sistemas digital com 08 (oito) saídas. DBX Drive Rack 4800, LabGroupen LM44, XTA DPA548 ou de equivalência superior; 02 - Canais de compressores Valvulados Insert PA Avalon 747 ou de equivalência superior; 01 - Processadores de efeito Yamaha SPX 990 ou SPX2000, Léxico PCM80 ou de equivalência superior; 01 - CD Player Duplo com controlador e leitor USB Nulmak CDN77USB ou de equivalência superior; 01 -Controlador de A.C Furman PL4 ou de equivalência superior; Inter Com PA e Monitor com no mínimo 04 ramais ClearCom RS701 ou de equivalência superior 02 Eq. 31 bandas estéreo BSSFCS966, KlarkTeknik DN360 ou de equivalência superior; 01 - CD Player Duplo com controlador e leitor USB Nulmak CDN77USB ou de equivalência superior; 01 -Controlador de A.C Furman PL4 ou de equivalência superior; 01 -Main Power de 10K 220V para 110V ou de equivalência superior; 01 - Gerenciador de sistemas digital com 08 (oito) saídas DBX Drive Rack 4800, LabGroupen LM44, XTA DPA548 ou de equivalência superior;</p>		
	2					
	7	8	Diária 12 horas	Sonorização de médio porte por 1 dia	R\$ 11.274,71	R\$ 90.197,68
	8	4	Diária 12 horas	Sonorização de médio porte por 2 dias consecutivos	R\$ 20.444,79	R\$ 81.779,16
	9	2	Diária 12 horas	Sonorização de médio porte por 3 dias consecutivos	R\$ 29.500,00	R\$ 59.000,00
				ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: 24 - Refletores PAR64 #5- Carcaça Preta PAR64 Igual ou superior equivalência; 12 - Refletores SourceFour com todas as lentes ETC. SOURCEFOUR PAR Igual ou superior equivalência; 18 - Refletores PAR 64 de LED RGBW 3watts outdoor LP 534 Hot Machine Igual ou superior equivalência; 04 - Set-Light 1.000 watts Telem TM9620 Igual ou superior equivalência; 06 - Elipsoidal de 750 watts Zoom ETC. SourceFour Zoom 25-50, não pode ser modelo Jr. Igual ou superior; 04 - Mini-Brutt Telem TM6006 Igual ou superior equivalência; 02 - Máquinas de fumaça DMX ANTARES Z3000 Igual ou superior; 01 - Mesa de Luz 512 canais DMX para Show Avolite Pearl 2010 Igual ou superior; 18 - Moving Light Beam 5r Sharpy, Elation, Robe Igual ou superior; 10 - Ribalta de Borracha 1,00 metros cada. ou superior; 08 - Strobo de Led SGM X5 Igual ou superior; 01 - Sistema de intercom com 04 ramais Clear Com Igual ou superior; 01 - Main Power de energia; 02 -Canhões Seguidores 1200 watts DTS FOLLOW SPOT1200; 36 - Canais de rack DMX com 4000W cada canal Telem MX212 Igual ou superior; 04 - Talhas de 1 tonelada com 10,00m de corrente. BegStell 1 ton Igual ou Superior; Gelatinas necessárias para uma boa iluminação (cores variadas) Cabeamentos necessários para a ligação do sistema 35 - Passa Cabos de Lorracha 1,00 metros cada. Penn-Elcom Igual ou superior 02 - Ponteiras para passa cabo Penn-Elcom Igual ou superior; 01 - Grid para montagem para Iluminação em estrutura de alumínio modelo P50 com as seguintes medidas 8,00m de Frente x 8,00m de Fundo x 6,00m de Altura com 01 linha ao meio, devidamente travado e aterrado. PROTETORES DE CABOS PARA OS CABEAMENTOS QUE NECESSITEM ISOLAMENTO OU PROTEÇÃO		
	10	8	Diária 12 horas	Iluminação de médio porte por 1 dia	R\$ 7.942,41	R\$ 63.539,28
	11	4	Diária 12 horas	Iluminação de médio porte por 2 dias consecutivos	R\$ 13.000,00	R\$ 52.000,00

	12	2	Diária 12 horas	Iluminação de médio porte por 3 dias consecutivos	R\$ 18.999,99	R\$ 37.998,98
TOTAL GERAL DO LOTE 02					R\$ 384.516,10	
11	MULTIMÍDIA					
	Painel de LED (16:9) 5,00 metros de largura x 3,00m de altura , INDOR IP67, Led SMD 3 em 1 Ângulo visual 140/140, resolução do painel 05 mm, 01 Processador de led, de acordo com as configurações do painel, com ajuste de brilho, entrada de DVI-D, SDI, HDMI, e 2 saídas DVI-D, 02 send card full hd com as seguinte conexões cada: 2 rj45, 1 DVI-D, 1 usb, 201 computador com software instalado de acordo com o modelo de painel de led, 01 computador 2,8Ghz, 16Gb ram, placa de vídeo 2gb dedicado, hd 128 ssd, 02 Direct box/isoladores, Redundância no painel de led, Cabos CAT6 externo blindado 50m, Cabos USB, Cabos DVI-D 2m, Cabos HDMI 2m, Cabos SDI 2m, Cabos P2/P10 estéreo, 50 Mm torres em alumínio P30, 02 Sleeves P30, 02 Cubos P30, 02 Talhas 01 tonelada, 02 Pau de carga P30.					
	72	12	Diária de 12 horas	Painel de LED In door 5X3 por 01 dia	R\$ 4.714,01	R\$ 56.568,12
	73	10	Diária de 12 horas	Painel de LED In door 5X3 por 02 dias consecutivos	R\$ 5.749,77	R\$ 57.497,70
	74	6	Diária de 12 horas	Painel de LED In door 5X3 por 03 dias consecutivos	R\$ 6.280,92	R\$ 37.685,52
	Painel de LED (16:9) 3,00 metros de largura x 2,00m de altura , INDOR IP67, Led SMD 3 em 1 Ângulo visual 140/140, resolução do painel 05 mm, 01 Processador de led, de acordo com as configurações do painel, com ajuste de brilho, entrada de DVI-D, SDI, HDMI, e 2 saídas DVI-D, 02 send card full hd com as seguinte conexões cada: 2 rj45, 1 DVI-D, 1 usb, 201 computador com software instalado de acordo com o modelo de painel de led, 01 computador 2,8Ghz, 16Gb ram, placa de vídeo 2gb dedicado, hd 128 ssd, 02 Direct box/isoladores, Redundância no painel de led, Cabos CAT6 externo blindado 50m, Cabos USB, Cabos DVI-D 2m, Cabos HDMI 2m, Cabos SDI 2m, Cabos P2/P10 estéreo, 50 Mm torres em alumínio P30, 02 Sleeves P30, 02 Cubos P30, 02 Talhas 01 tonelada, 02 Pau de carga P30					
	75	8	Diária de 08 horas	Painel 3x2 por 01 dia	R\$ 1.859,04	R\$ 14.872,32
	76	10	Diária de 08 horas	Painel 3x2 por 02 dias consecutivos	R\$ 2.246,79	R\$ 22.467,90
	77	6	Diária de 08 horas	Painel 3x2 por 03 dias consecutivos	R\$ 2.799,19	R\$ 16.795,14
	Painel de LED (16:9) 5,00 metros de largura x 3,00m de altura , OUTDOOR IP67, Led SMD 3 em 1 Ângulo visual 140/140, resolução do painel 05 mm, 01 Processador de led, de acordo com as configurações do painel, com ajuste de brilho, entrada de DVI-D, SDI, HDMI, e 2 saídas DVI-D, 02 send card full hd com as seguinte conexões cada: 2 rj45, 1 DVI-D, 1 usb, 201 computador com software instalado de acordo com o modelo de painel de led, 01 computador 2,8Ghz, 16Gb ram, placa de vídeo 2gb dedicado, hd 128 ssd, 02 Direct box/isoladores, Redundância no painel de led, Cabos CAT6 externo blindado 50m, Cabos USB, Cabos DVI-D 2m, Cabos HDMI 2m, Cabos SDI 2m, Cabos P2/P10 estéreo, 50 Mm torres em alumínio P30, 02 Sleeves P30, 02 Cubos P30, 02 Talhas 01 tonelada, 02 Pau de carga P30.					
	78	4	Diária de 12 horas	Painel de LED 5X3 out door por 01 dia	R\$ 5.125,65	R\$ 20.502,60
	79	4	Diária de 12 horas	Painel de LED 5x3 out door por 02 dias consecutivos	R\$ 6.257,02	R\$ 25.028,08
	80	4	Diária de 12 horas	Painel de LED 5x3 out door por 03 dias consecutivos	R\$ 6.825,36	R\$ 27.301,44
	Prestação de serviço de captação de áudio e vídeo, sendo o mínimo requerido: duas câmeras HD, dois tripês para as câmeras, um ponto de iluminação de estúdio, dois microfones, cabos e conexões para uso no equipamento e computador com placa de captura de vídeo, envolvendo corte de imagens, ajuste de áudio e geração de caracteres. O sinal de áudio e vídeo poderá ser gravado e/ou transmitido para um ou mais pontos (telão, painel de led, monitor) no mesmo local ou em local diferente; mas no mesmo edifício onde se realiza o evento, com serviço de diretor de imagem: profissional capacitado para selecionar as imagens e efeitos que devem ser transmitidos e/ou gravados, orientando os câmeras quanto ao seu posicionamento e ângulos de tomadas, coordenando os trabalhos de corte de imagens e gravação.					
	81	4	Diária de 12 horas	Prestação de serviço de captação de áudio e vídeo por 01 dia	R\$ 4.714,01	R\$ 18.856,04
	82	4	Diária de 12 horas	Prestação de serviço de captação de áudio e vídeo por 02 dias consecutivos	R\$ 5.922,39	R\$ 23.689,56
	83	4	Diária de 12 horas	Prestação de serviço de captação de áudio e vídeo por 03 dias consecutivos	R\$ 7.183,89	R\$ 28.735,56
TOTAL GERAL DO LOTE 11					R\$ 349.999,98	

Assinatura: 26.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 09. Cajati/SP, 26 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 071/2023-3 Modalidade: Pregão Eletrônico nº

099/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos para eventos promovidos pelo Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações do Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FREEDOM GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	VALOR	
					Vi.Unit	Vi.total
4	GRADES E BALCÕES					
	Grade em metal medindo 5m X 1,10m					
	17	50	Peça/Dia	Grade em metal por 01 dia	R\$ 48,75	R\$ 2.437,50
	18	50	Peça/Dia	Grade em metal por 02 dias consecutivos	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00
	19	50	Peça/Dia	Grade em metal por 03 dias consecutivos	R\$ 55,50	R\$ 2.775,00
	Balcão metálico com 05m de comprimento por 1m de altura por 0,30m de largura					
	20	50	Peça/Dia	Balcão metálico por 1 dia	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00
	21	50	Peça/Dia	Balcão metálico por 2 dias consecutivos	R\$ 68,62	R\$ 3.431,00
22	50	Peça/Dia	Balcão metálico por 3 dias consecutivos	R\$ 73,50	R\$ 3.675,00	
TOTAL GERAL DO LOTE 4					R\$ 17.868,50	

Assinatura: 26.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 09. Cajati/SP, 26 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **071/2023-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 099/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos para eventos promovidos pelo Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações do Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	VALOR	
					Vi.Unit	Vi.total
6	PÓRTICOS					
	PÓRTICO DE ENTRADA 10,00m: Em estrutura de alumínio P30, com 4,30m de altura na sua parte mais baixa, 10,60m de largura. Paineis Front-light com 1,50m de altura x 10,00 de largura, 02 Painel FrontLight com 4,00m de altura x 1,50m de largura. Iluminação com no mínimo 06 refletores de led com haste e disjuntor para ligar e desliga os refletores e devidamente aterrado conforme normas ABNT. estaqueamento através de cabo de aço ou cintas de carga e pontas de eixo, quando necessário colocar lastro de peso em suas laterais para a devida sustentação.					
	40	2	Diária de 24 horas	Pórtico de entrada 10,00m por 01 dia	R\$ 3.140,00	R\$ 6.280,00
	41	2	Diária de 24 horas	Pórtico de entrada 10,00m por 02 dias consecutivos	R\$ 4.110,00	R\$ 8.220,00
	42	2	Diária de 24 horas	Pórtico de entrada 10,00m por 03 dias consecutivos	R\$ 4.540,00	R\$ 9.080,00
PÓRTICO DE ENTRADA 5,00m: PÓRTICO DE ENTRADA 5,00m: em estrutura de alumínio P30, com 3,30m de altura na sua parte mais baixa, 5,60m de largura. Paineis Front-light com 1,50m de altura x 5,00 de largura. Iluminação com no mínimo 02 refletores de led com haste e disjuntor para ligar e desliga os refletores e devidamente aterrado conforme normas ABNT. estaqueamento através de cabo de aço ou cintas de carga e pontas de eixo, quando necessário colocar lastro de peso em suas laterais para a devida sustentação.						

	43	2	Diária de 24 horas	pórtico de entrada 5,00m por 01 dia	R\$ 1.890,00	R\$ 3.780,00
	44	2	Diária de 24 horas	pórtico de entrada 5,00m por 02 dias consecutivos	R\$ 2.440,00	R\$ 4.880,00
	45	2	Diária de 24 horas	pórtico de entrada 5,00m por 03 dias consecutivos	R\$ 2.720,00	R\$ 5.440,00
Pórtico de entrada tamanho 20mX1,5mX4m: Pórtico de entrada tamanho 20mX1,5mX4m (20 metros de comprimento por 1,5 de largura e 4 metros de altura) Iluminação com no mínimo 06 refletores de led com haste e disjuntor para ligar e desliga os refletores e devidamente aterrado conforme normas ABNT. estaqueamento através de cabo de aço ou cintas de carga e pontas de eixo, quando necessário colocar lastro de peso em suas laterais para a devida sustentação.						
	46	2	Diária de 24 horas	Pórtico de entrada tamanho 20mX1,5mX4m por 02 dias consecutivos	R\$ 4.590,00	R\$ 9.180,00
	47	2	Diária de 24 horas	Pórtico de entrada tamanho 20mX1,5mX4m por 03 dias consecutivos	R\$ 5.070,00	R\$ 10.140,00
TOTAL GERAL DO LOTE 6					R\$ 57.000,00	
FECHAMENTOS						
Grades de contenção: isolamento medindo 2Mx1,20m, com cantos arredondados, dois pinos de travamento, de acordo com as normas de segurança						
	57	200	Metro Linear	Grades de contenção 2X1 por 01 dia	R\$ 38,49	R\$ 7.698,00
	58	400	Metro Linear	Grades de contenção 2X1 por 02 dias consecutivos	R\$ 45,20	R\$ 18.080,00
	59	400	Metro Linear	Grades de contenção 2X1 por 03 dias consecutivos	R\$ 48,45	R\$ 19.379,20
8	FECHAMENTO EM PLACAS: Fechamento em placas metálicas galvanizadas: com travamento traseiro, medindo de 2,00 a 3,00 metros de comprimento x 2,20 m de altura; em perfeito estado de conservação. Travadas com pontaltes de madeira, na parte traseira, quando solicitado.					
	60	250	Peça	fechamento em placa metálica por 01 dia	R\$ 56,55	R\$ 14.137,50
	61	250	Peça	fechamento em placa metálica por 02 dias consecutivos	R\$ 68,50	R\$ 17.125,00
	62	250	Peça	fechamento em placa metálica por 03 dias consecutivos	R\$ 75,50	R\$ 18.875,00
TOTAL GERAL DO LOTE 8					R\$ 95.295,50	
CAMARIM						
Camarim em estrutura octanorm com 4,00 metros de profundidade x 4,00 metros de largura, com teto fechado em octanorm, iluminação, 1 porta de acesso, fechamento em placas TS 01 ar-condicionado de 12.000btu cada.						
	63	8	Diária de 24 horas	Camarim em estrutura octanorm por 01 dia	R\$ 3.062,50	R\$ 24.500,00
	64	8	Diária de 24 horas	Camarim em estrutura octanorm por 02 dias consecutivos	R\$ 3.100,00	R\$ 24.800,00
	65	8	Diária de 24 horas	Camarim em estrutura octanorm por 03 dias consecutivos	R\$ 3.200,00	R\$ 25.600,00
TOTAL GERAL DO LOTE 9					R\$ 74.900,00	

Assinatura: 26.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 09. Cajati/SP, 26 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **071/2023-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 099/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos para eventos promovidos pelo Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações do Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **44.440.629 TIARA ELIZABETE RIBEIRO - ME:**

LOTE	ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	VALOR	
					VI.Unit	VI.total

EQUIPAMENTO PARA REUNIÕES E PEQUENAS APRESENTAÇÕES						
10	SISTEMA PARA REUNIÃO: Duas Caixas Amplificadas Ativas duas vias, com auto falante de 15" ou 12" e Drive, com entrada individuais para cabos XLR, 02 tripés para caixa com regulagem de altura, 01 mesa de som 08 canais, 2 cabos XLR (mínimo de 10 metros cada), cabos de energia 02 Microfone com fio, 02 microfones sem fio.					
	66	20	Diária de 08 horas	Sistema para reunião por 01 dia	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
	67	8	Diária de 08 horas	Sistema para reunião por 02 dias consecutivos	R\$ 1.778,00	R\$ 14.224,00
	68	6	Diária de 08 horas	Sistema para reunião por 03 dias consecutivos	R\$ 1.500,50	R\$ 9.003,00
	Tela de projeção com área útil para recebimento de projeção, medindo 120" , com estrutura em alumínio P15 para montagem da tela, a base da tela deve iniciar 1,50m do nível do chão, e 01 - Projetor multimídia com no mínimo 3.500 ansi- lumens, 01 - Notebook, 01 - Apresentador Sem-fio Laser e 01 - Operador de Áudio e Imagem.					
	69	12	Diária de 08 horas	Tela de projeção por 01 dia	R\$ 793,90	R\$ 9.526,80
	70	6	Diária de 08 horas	Tela de projeção por 02 dias consecutivos	R\$ 900,15	R\$ 5.400,90
71	6	Diária de 08 horas	Tela de projeção por 03 dias consecutivos	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00	
TOTAL GERAL DO LOTE 10					R\$ 65.554,70	

Assinatura: 26.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 09. Cajati/SP, 26 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **071/2023-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 099/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos para eventos promovidos pelo Município de Cajati - SP, de acordo com as especificações do Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CONEXTEC SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	VALOR		
					VI.Unit	VI.total	
12	BACKDROP						
	BACKDROP 2,00m: BackDrop 2,00m: em estrutura de alumínio P15, Painel Front-light com 2,00m de altura x 3,00 de largura. Estaqueamento através de cabo de aço ou cintas de carga e pontas de eixo.						
	84	4	Diária de 24 horas	BackDrop 2,00m por 02 dias consecutivos	R\$ 654,64	R\$ 2.618,56	
	85	3	Diária de 24 horas	BackDrop 2,00m por 03 dias consecutivos	R\$ 737,50	R\$ 2.212,50	
	BACKDROP 04m: BackDrop 4,00m: em estrutura de alumínio P15, Painel Front-light com 2,00m de altura x 4,00 de largura. Estaqueamento através de cabo de aço ou cintas de carga e pontas de eixo						
	86	3	Diária de 24 horas	backdrop 04m por 02 dias consecutivos	R\$ 1.284,42	R\$ 3.853,26	
87	3	Diária de 24 horas	backdrop 04m por 03 dias consecutivos	R\$ 1.438,56	R\$ 4.315,68		
TOTAL GERAL DO LOTE 12					R\$ 13.000,00		

Assinatura: 26.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 09. Cajati/SP, 26 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **072/2023-1** Modalidade: Pregão Presencial nº 104/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa para locação de ônibus, micro-ônibus e van executivos, de forma eventual, para participação em eventos dentro e fora do

Município para atender diversas Secretarias, conforme Termo de Referência em anexo, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **PRESENCIAL**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **KIM TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME:**

LOTE	QTDE	UND	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNITÁRIO
001	11600	Km	Locação de ônibus executivo com, no mínimo, 44 (quarenta e quatro) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do Município de Cajati (de 1 até 500 quilômetros rodados).	R\$ 9,50
002	17400	Km	Locação de ônibus executivo com, no mínimo, 44 (quarenta e quatro) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do Município de Cajati (a partir de 501 quilômetros rodados).	R\$ 9,50
005	8400	Km	Locação de van executiva com 15 (quinze) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do Município de Cajati (de 1 até 500 quilômetros rodados).	R\$ 6,10

Assinatura: 26.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 02. Cajati/SP, 26 de outubro de 2023. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **072/2023-2** Modalidade: Pregão Presencial nº 104/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa para locação de ônibus, micro-ônibus e van executivos, de forma eventual, para participação em eventos dentro e fora do Município para atender diversas Secretarias, conforme Termo de Referência em anexo, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **PRESENCIAL**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VALTERCI BENJAMIM LEITE - ME:**

LOTE	QTDE	UND	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNITÁRIO
003	20000	Km	Locação de micro-ônibus executivo com 26 (vinte e seis) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do Município de Cajati (de 1 até 500 quilômetros rodados).	R\$ 7,39
004	30000	Km	Locação de micro-ônibus executivo com 26 (vinte e seis) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do Município de Cajati (a partir de 501 quilômetros rodados).	R\$ 7,39
006	12600	Km	Locação de van executiva com 15 (quinze) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do Município de Cajati (a partir de 501 quilômetros rodados).	R\$ 5,70

Assinatura: 26.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 02. Cajati/SP, 26 de outubro de 2023. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2023-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
1	ACHOCOLATADO EM PÓ. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais (carbonato de cálcio e pirofosfato férrico), vitaminas [Ácido L-ascórbico (vitamina C), nicotinamida (niacina), D-Pantotenato de cálcio (ácido pantotênico), tiamina mononitrato (vitamina B1), ribo_avina (vitamina B2), cloridrato de piridoxina (vitamina B6), acetato de retinila (vitamina A), D-biotina (biotina) e cianocobalamina (vitamina B12)], emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Embalagem primária da própria marca: Rígidas e que garantam a conservação do produto até seu consumo total. polietileno de 800gr. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	Unidade	1470	R\$ 7,40	Choco Forte
5	ADOÇANTE SUCRALOSE 100ML – água, edulcorantes: sucralose e acesulfame de potássio, conservador benzoato de sódio, acidulante ácido cítrico e espessante carboximetilcelulose sódica. Não conter glúten. Embalagem de 100mL. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.	Unidade	1580	R\$ 5,80	Assugrin
6	ÁGUA MINERAL; natural sem gás; acondicionada em COPO de polietileno, lacrado c/tampa aluminizada; contendo 300 ml, com validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega; suas condições deverão estar de acordo com o (Dec. 3029 de 16/04/99) e RDC 274, de 22/09/2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa	Frasco	7810	R\$ 0,90	Minalice
14	AZEITONA em conserva; verde; inteira <u>sem caroço</u> ; imersa em líquido; tamanho e coloração uniformes; validade mínima 10 meses a contar da entrega, em vidro ou sachê com 500 gramas; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado; e suas condições	Vidro	290	R\$ 13,24	Quero

	deverão estar de acordo com a NTA-31 (Decreto 12486/78)				
16	BANANA PASSA ; 100 % natural, banana nanica in natura desidratada. Sem aditivos. Sem glúten. Embalagem metalizada contendo entre 40 a 100 gr. Validade mínima de 1 mês e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	Unidade	50450	R\$ 3,10	Tropdan
37	CHANTILLY , ingredientes creme de leite, leite desnatado e lactose, prazo validade 08 mês, peso 1000 gr, conservação 1 a 10°C, tipo embalagem aerosol litografada. Validade mínima 2 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Caixa	220	R\$ 18,40	Amélia
44	DOCE DE FRUTA em calda, sabor de ABACAXI , composto e obtido de frutas em pedaços, cozido com água e açúcar, preparado com frutas sãs e limpas, isento de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem adição de aromatizante e coloração artificial, sendo considerado como peso líquido de no mínimo 400 gramas, acondicionado em lata fechada, validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução 272 de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Sujeito produto a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela Anvisa.	Lata	290	R\$ 16,00	RD
47	DOCE EM PASTA ; Obtido das partes comestíveis desintegradas de vegetal com açúcar; contendo pectina, ajustador de PH; e outros ingredientes permitidos a sua composição; Goiabada; Classificado em simples de goiaba; com consistência firme para corte; isento de sujidades, parasitos e larvas; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em papel plástico transparente, lata ou pote com no mínimo 300 gramas; Embalado em caixa de papelão reforçado; com validade mínima 11 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução 272 de 22 de setembro de	Lata ou pote com no mínimo 300 gramas	490	R\$ 8,40	Val

	2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA.				
49	ESSÊNCIA ARTIFICIAL , preparada com vegetais genuínos maduros, com aspecto, cor, cheiro e sabor de baunilha, validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega, em frasco de plástico transparente atóxico com 35 gramas do produto, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-57 (Decreto 12486 de 20/10/1978).	Frasco	250	R\$ 6,25	Arcolor
87	MISTURA PARA O PREPARO DE MARIA MOLE sabor côco; constituído de gelatina, água e açúcar, sem glúten, apresentação em pó, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalado em material resistente, vedada hermeticamente, caixinha com 50 gramas, com validade mínima a contar da data da entrega de 10 meses, suas condições deverão estar de acordo com a NTA-57 (decreto nº 12486 de 20/10/78).	Caixa	60	R\$ 4,28	Bretzke
100	PÃO FRANCES ; composição mínima da massa: 32 g de farinha de trigo, 0,64 g de sal; 0,32 g de reforçador, 19,2 ml de água, 0,16 g de açúcar; 0,96 g de fermento biológico, 0,32 g de gordura vegetal; pesando 50 gramas por unidade . Com vida útil de 6 horas; e suas condições deverão estar de acordo com o Decreto 3029 de 16/04/99 e Portaria 593 de 25/08/99. Validade mínima 1 dia e fabricação na mesma data de entrega do produto. Deve ser entregue embalado em saco atóxico transparente e vedado. Contendo ate 20 unidades por embalagem.	Quilograma	9950	R\$ 17,98	Mercearia Lima
113	POLPA DE MARACUJÁ , integral congelada – não fermentado. Não alcoólico. Sem conservantes. Sem glúten. Produto embalado em porções de 100 gramas. Validade mínima 10 dias e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto, mantidas as condições de refrigeração.	Unidade	880	R\$ 2,39	Polpasul
125	QUEIJO cremoso tipo requeijão. Ingredientes: leite desnatado, creme de leite, concentrado proteínas de leite, sal, cloreto de cálcio, coalho	Frasco	1350	R\$ 5,90	Requeminas

	fermento lácteo, estabilizante citrato de sódio, polifosfato de sódio e fosfato dissódico, regulador de acidez ácido cítrico e conservador sorbato de potássio. Em embalagem de copo plástico contendo no mínimo 200 gramas. Isento de glúten. Validade mínima 20 dias e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto, desde que mantidas as condições de refrigeração.				
126	QUEIJO; minas frescal, sem sal; embalado em plástico inviolável, validade mínima de 24 dias a contar da data da entrega; frasco com, no mínimo, 200 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria MA.352 de 04/09/97 e NTA-11(Decreto 12.486 de 20/10/78); e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA	Unidade	300	R\$ 19,70	Suisse
135	SORVETE TIPO PICOLÉ DE FRUTAS SABORES VARIADOS com peso aproximado de 55g por unidade. Validade mínima 03 dias e fabricação não superior a 03 dias da entrega do produto, desde que mantidos as condições de refrigeração.	Unidade	8910	R\$ 2,60	Frutali
138	SUCO DE LARANJA INTEGRAL , sem açúcar adicionado, contendo açúcares próprios dos ingredientes. Ingredientes: suco de laranja integral e acidulante ácido cítrico. Sem glúten. Embalagem em frasco de 900 ml com tampa roscável. Validade mínima 30 dias e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto	Frasco	720	R\$ 10,90	Natural One
146	COCADA BRANCA. POTE com 20 unidades. INGREDIENTES ou COMPOSIÇÃO: Coco ralado, açúcar queimado, leite em pó integral e glicose de milho. Contém conservantes sorbato de potássio (INS 202). ALÉRGICOS : NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.	Pote	250	R\$ 29,00	Tony Kelly
154	ESSENCIA ARTIFICIAL DE AMARULA. Composição: Água, Álcool Neutro, Corante Natural e Substâncias Aromáticas. Embalagem de 30ml. Possuem alto poder de fixação, não perdendo a sua intensidade de aroma	Unidade	90	R\$ 6,30	Arcolor

	e sabor mesmo quando exposta a temperaturas elevadas.				
155	ESSENCIA ARTIFICIAL DE TOFFE Composição: Água, Álcool Neutro, Corante Natural e Substâncias Aromáticas. Embalagem de 30ml. Possuem alto poder de fixação, não perdendo a sua intensidade de aroma e sabor mesmo quando exposta a temperaturas elevadas.	Unidade	90	R\$ 8,35	Arcolor
156	ESSENCIA ARTIFICIAL DE CEREJA. Composição: Água, Álcool Neutro, Corante Natural e Substâncias Aromáticas. Embalagem de 30ml. Possuem alto poder de fixação, não perdendo a sua intensidade de aroma e sabor mesmo quando exposta a temperaturas elevadas.	Unidade	90	R\$ 6,96	Arcolor
157	ESSENCIA ARTIFICIAL DE PANETONE. Composição: Água, Álcool Neutro, Corante Natural e Substâncias Aromáticas. Embalagem de 30ml. Possuem alto poder de fixação, não perdendo a sua intensidade, de aroma e sabor mesmo quando exposta a temperaturas elevadas.	Unidade	40	R\$ 6,80	Arcolor
171	ESSENCIA DE PANETONE, embalado em recipiente plástico de 30ml.	Pacote	30	R\$ 7,16	Arcolor

Assinatura: 27.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 27 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2023-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CÁSSIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO em embalagem tetra Pack com 200 ml. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade mínima de 05 (cinco) meses a contar da data de entrega.	Unidade	10960	R\$ 1,04	Mocoquinha
15	BALAS sortidas em embalagem plástica atóxica contendo no mínimo 600 gramas. Validade mínima de 2 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	Pacote	1320	R\$ 7,81	Confirma

20	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER; farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, açúcar invertido, soro de leite, extrato de malte, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante. Acondicionado em pacotes da própria marca contendo 360gr. Validade de no mínimo 5 meses a contar da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a NTA-48 (decreto 12486 de 20/10/78).	Pacote	8160	R\$ 4,05	Todeschini
21	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL: Ingredientes: farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, carbonato de cálcio, amido, ou creme de milho, extrato de malte, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, estabilizante estearoil 2 – lactil lactato de sódio, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, contém cevada, ovo e soja. Contendo glúten. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes, atóxico, fechado hermeticamente, peso líquido do pacote de, no mínimo, 350 gramas. Validade mínima 6 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Pacote	2860	R\$ 3,76	My Bit
22	BISCOITO SALGADO INTEGRAL. Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farelo de trigo, açúcar invertido, amido, extrato de malte, sal refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, pirofosfato ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja e melhoradores de farinha metabissulfito de sódio e protease, contendo glúten. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes, atóxico, fechado hermeticamente, peso líquido do pacote 350 gramas. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Pacote	830	R\$ 4,48	Dallas
24	BISCOITO DOCE TIPO MARIA; Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, sal, fermentos	Pacote	7850	R\$ 3,76	My Bit

	químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), emulsificante lecitina de soja, melhoradores de farinha protease e metabissulfito de sódio e aromatizante. Embalagem da própria marca, contendo, no mínimo, 350gr. Suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 48 (decreto 12486/78).				
26	BISCOITO DOCE tipo MAISENA: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato de sódio), estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Contém glúten. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes atóxicos, fechado hermeticamente, peso líquido do pacote de no mínimo 350 gramas. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Pacote	4010	R\$ 3,76	My Bit
41	COLORÍFICO EM PÓ FINO, homogêneo: Produto constituído pela mistura de fubá ou farinha de mandioca de urucum em pó (Bixa Orellana) ou extrato oleoso de urucum adicionado ou não de óleos comestíveis. Embalagem primária: saco plástico flexível, atóxico com peso de 1 kg o pacote. Validade mínima de 12 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	Quilograma	150	R\$ 7,14	Kisabor
43	CREME DE LEITE; Creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio e estabilizantes citrato de sódio e celulose microcristalina. Embalagem tetrapack da própria marca, pesando 200gr. Validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA-146, de 07/03/96.	Lata	2620	R\$ 2,56	Mococa TP
45	DOCE DE FRUTA em calda, sabor de PÊSSEGO , composto e obtido de frutas inteiras, sem caroço, cozido com água e açúcar, preparado com frutas sãs e limpas, isento de sujidades, parasitas e larvas, com	Lata	370	R\$ 13,63	Sherman

	aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem adição de aromatizante e coloração artificial, sendo considerado como peso líquido de 450 gramas, acondicionado em lata fechada, validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução 272 de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Sujeito produto a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela Anvisa.				
46	DOCE DE LEITE ; simples; pasta; composto de leite e açúcar; validade mínima 09 meses a contar da entrega lata; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA-354, de 04/09/97. Com no mínimo 400 gr.	Pote	1090	R\$ 5,13	Triângulo
48	ERVILHA VERDE em conserva; simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em lata com peso líquido 280 gramas e peso drenado de 170gr, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 31 (decreto 12486 de 20/10/78). Apresentação em lata com peso líquido drenado aproximado de 280 gramas.	Lata	880	R\$ 2,63	Predilecta
52	FARINHA DE MILHO ; simples, do grão de milho torrado e peneirado, sem glúten, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima 7 meses a contar da entrega, acondicionado embalagem da própria marca, atóxico com 500 gramas do produto, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-34 (decreto 12486 de 20/10/78).	Pacote	550	R\$ 2,63	Falopa
60	FERMENTO QUÍMICO ; tipo em pó; composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato mono-cálcio, sem glúten, validade mínima 4 meses a contar da data da entrega, acondicionado em lata hermeticamente fechada com 100 gramas do produto, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-81 (Decreto 12486 de 20/10/78).	Lata	390	R\$ 2,37	Nita
67	IOGURTE líquido sabor morango 140 gramas. Produto obtido pela fermentação do leite integral	Unidade	14580	R\$ 1,45	Carolina

	pasteurizado, por adição de fermento lácteo, adicionado de aroma idêntico ao natural de morango e açúcar. Sem glúten. Colorido artificialmente. Ingredientes: leite integral pasteurizado, açúcar, emulsificante, fermento lácteo, sorbato de potássio e aroma idêntico ao de morango. Embalagem plástica rígida com peso líquido de 140 gramas, de forma original e inviolada. Validade mínima 15 dias e fabricação não superior a 10 dias da entrega do produto.				
72	LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE; Leite integral , enzima lactase, vitaminas A, B9 (ácido fólico) e D e emulsificante lecitina de soja (INS 322). Contendo Registro no SIF. Embalagem em Easy Pack de, no mínimo, 260gr da própria marca. Validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA- 369, de 04/09/97.	Pacote	80	R\$ 13,49	La Sereníssima
73	Leite UHT/UAT desnatado; validade mínima de 02 meses e 4 dias a contar da entrega, caixa cartonada e aluminizada contendo 1 litro, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 370, de 04/09/97, com registro do SIF.	Tetra Pack	830	R\$ 3,99	Hércules
74	Leite UHT/UAT integral; teor de matéria gorda mínimo de 3%, validade mínima de 02 meses e 4 dias a contar da entrega, caixa cartonada e aluminizada contendo 1 litro, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 370, de 04/09/97, com registro do SIF.	Tetra Pack	13430	R\$ 3,99	Hércules
77	MARGARINA cremosa com sal, teor lipídico acima ou igual a 80%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Contendo Óleos Vegetais Líquidos e Interesterificados, Água, Soro de Leite em Pó, Leite em Pó Desnatado, Vitamina A, Estabilizantes: Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos e Lecitina de Soja, Conservadores: Sorbato de Potássio e Benzoato de Sódio, Acidulante: Ácido Cítrico, Antioxidantes: TBHQ, BHT, EDTA, Aromatizante: Aroma Idêntico ao Natural, Corantes: Urucum, Curcúma e Beta Caroteno. Embalada em pote	Pote	5760	R\$ 6,24	Doriana

	plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional. Validade não poderá ter prazo menor que 6 (seis) meses a partir da data de entrega.				
91	ÓLEO COMESTÍVEL AZEITE DE OLIVA; extra-virgem; 1% acidez máxima; isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima 10 meses a contar da entrega; lata ou vidro com 500 ml; embalado em caixa de papelão; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-50 (decreto 12486 de 20/10/78).	Lata	340	R\$ 19,50	Portuguesa
102	PIRULITO; duro recheado com bala mastigável; sabor artificial de framboesa, formato arredondado; composto de açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, acidulantes; umectante, emulsificantes; corantes, aromatizantes e outros ingredientes permitidos; com cor roxa, aroma e sabor artificial de framboesa, textura dura; embalado individualmente com filme ppt metalizado; embalagem secundária plástica devidamente lacrada e atóxica; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução 387/99, rdc 265/05, rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 360/03, rdc 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA; pacote com no mínimo 500 gramas	Pacote	1170	R\$ 8,63	Confirma
115	POLVILHO AZEDO; branca; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima 6 meses a contar da data da entrega; isento de sujidades, parasitas e larvas; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA.	Quilograma	880	R\$ 7,28	Kisabor
116	POLVILHO DOCE; branca; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade	Quilograma	830	R\$ 5,53	Kisabor

	mínima 6 meses a contar da data da entrega; isento de sujidades, parasitas e larvas; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA.				
119	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO SABOR ABACAXI; composto de açúcar, 1% de polpa de fruta desidratada, vitaminas A, C e ferro, antiemético, corante inorgânico, espessante, edulcorantes artificiais um litro de água para cada envelope do produto, colorido artificialmente outras substâncias permitidas, sabor de abacaxi, validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega, acondicionado em envelope filme bopp, com 35 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-61 (decreto 12486 de 20/10/78).	Envelope	2860	R\$ 0,68	Ama Vita
120	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO SABOR LARANJA; composto de açúcar, 1% de polpa de fruta desidratada, vitaminas A, C e ferro, antiemético, corante inorgânico, espessante, edulcorantes artificiais um litro de água para cada envelope do produto, colorido artificialmente outras substâncias permitidas, sabor de laranja, validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega, acondicionado em envelope filme bopp, com 35 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-61 (decreto 12486 de 20/10/78).	Envelope	2990	R\$ 0,68	Ama Vita
127	QUEIJO; parmesão, ralado; embalado em plástico apropriado, inviolável, com validade mínima de 02 meses e 4 dias a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria MA. 353 e 357 de 04/09/97 e NTA-11 (Decreto 12486/78). Contendo 50 gr.	Pacote	1060	R\$ 4,06	La Sereníssima
132	SAL REFINADO IODADO, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno contendo 1 quilo , resistente e vedado, com validade mínima de 10 meses a contar da data	Quilograma	660	R\$ 1,06	Caiçara

	da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução RDC nº 28, de 28/03/00).				
--	--	--	--	--	--

Assinatura: 27.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 27 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2023-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ANDRÉ BAPTISTA MARTINS PEREIRA 32994590824 - ME**;

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
3	AÇÚCAR: obtido de cana de açúcar, refinado, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% P/P e umidade máxima de 0,3%P/P; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em plástico atóxico contendo 1 kg do produto, validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a resolução 271 de 22/09/2005; Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	Quilograma	21780	R\$ 3,89	<i>Caravelas / Alto Alegre</i>
4	ADOÇANTE DIETÉTICO; composto de Edulcorante derivado da cana-de-açúcar; lactose, antiemectante dióxido de silício, edulcorantes: sucralose e acesulfame de potássio. Não conter glúten, não conter calorias. Com validade mínima na data da entrega de 1 ano; apresentação em pó, sachê de até 1 grama cada; acondicionado em caixa de papelão reforçada; e suas condições deverão estar de acordo com resolução RDC 271/05 Anvisa; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa. Validade mínima de 3 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	Unidade	9650	R\$ 0,08	<i>Degust</i>
9	AMEIXA preta seca; obtida de frutas maduras, inteiras, sãs, limpas e desidratadas; livre de fermentações,	Lata	370	R\$ 18,90	<i>Tozzi</i>

	manchas ou defeitos; acondicionada em lata com tratamento interno, com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega; pesando 500 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 19 (decreto 12486 de 20/10/78).				
80	MASSA ALIMENTÍCIA (macarrão); seca para sopa, formato CONCHINHA , cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, amido de milho e/ou mandioca, corante natural de urucum e cúrcuma, com glúten, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com o (decreto 3.029, 16/04/99) e (portaria 593, 25/08/00)ANVISA. Embalado em saco plástico contendo 500 gramas.	Pacote	640	R\$ 2,50	Massa Paulista
133	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL SACHÊ DE 1G , beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produto moído deverá passar totalmente pela peneira número 20. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente e embalagem primária. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	Unidade	10120	R\$ 0,09	Lebre / Cisne
136	SUCO CONCENTRADO, sabor de ABACAXI , sem açúcar. Para ser diluído em água, composto de corante natural, conservante, benzoato de sódio e metabissulfito de sódio, e outras substâncias permitidas a sua composição. Qualidade obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure a sua apresentação e conservação até o consumo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Acondicionado em garrafa pet ou vidro, contendo 500 ml, e suas condições deverão estar de acordo com o Decreto 3510/00, resolução	Frasco ou vidro	390	R\$ 5,49	Dafruta

	RDC 130/02, resolução RDC 360/03 Anvisa. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.				
137	SUCO INTEGRAL CONCENTRADO DE MARACUJÁ; Suco integral de maracujá, água, suco concentrado de maracujá, acidulante: ácido cítrico, aroma idêntico ao natural, estabilizantes: goma xantana, conservadores: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio, corante natural: carmim e antiespumante: polidimetilsiloxano. Sem açúcar; para ser diluído em água; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega; acondicionado em garrafa pet, contendo 500 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a dec.3.510/00,res.rdc 130/02,res.rdc 360/03 Anvisa produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa	Frasco	590	R\$ 7,19	Dafruta
139	SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA (sabor laranja), simples, composto líquido com vitaminas, açúcar, estabilizante, antioxidante e conservante, qualidade obtido pela mistura de no mínimo 50% de suco e polpas integrais de frutas, processamento tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, frutas maduras e sãs, água potável, açúcar, ácidos orgânicos e outras substâncias permitidas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, conforme recomendação de embalagem, validade mínima de 5 meses a partir da entrega, acondicionado em caixa cartonada ou tetra pack contendo 200 ml. e suas condições deverão estar de acordo a resolução RDC 272 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos	Tetra pack/ caixa	47360	R\$ 1,29	Marata / Camp

	determinados pela ANVISA. Deverá conter canudo.				
--	---	--	--	--	--

Assinatura: 27.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 27 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2023-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SONIC DISTRIBUIDORA LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
7	ÁGUA MINERAL ; natural sem gás; acondicionada em GARRAFA PET , tampa c/ rosca e lacre; contendo no mínimo 500 ml e máximo de 510 ml, validade 11 meses a contar da data da entrega; pacote com 12 unidades; e suas condições deverão estar de acordo com o (DEC.3029 de 16/04/99) e (RDC nº 274, de 22/09/2005), e suas alterações posteriores.	Frasco	51540	R\$ 0,73	Cristal
79	MASSA ALIMENTÍCIA (macarrão); seca para macarronada, formato ESPAGUETE Nº 08 , cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, corante natural de urucum e cúrcuma, com glúten, enriquecido com ferro e ácido fólico; isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução RDC 12/01 ANVISA/MS), (resolução 385/99 ANVS) (resolução 12/78 CNNPA/MS) (portaria 74/94 VS/MS), (portaria 540/97 SVS). Embalado em saco plástico contendo 500 gramas.	Pacote	370	R\$ 2,45	Dallas
143	PAÇOCA ROLHA TRADICIONAL POTE COM 56UN DE 18G – 1,008KG. INGREDIENTES Amendoim, açúcar cristal e sal, no rótulo da embalagem e deve conter ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM.NÃO CONTÉM GLÚTEN . Validade: 8 meses a partir da data de fabricação.	Pote	420	R\$ 29,00	Paçoquinha
144	PAÇOCA ROLHA ZERO AÇÚCAR POTE COM 32 UM DE 18G CADA –	Pote	100	R\$ 44,00	Paçoquinha

	576G, Sem Maltodextrina, a Paçoquinha Zero mais gostosa dos brasileiros agora é adoçada de forma 100% natural. INGREDIENTES: Amendoim, edulcorantes naturais, maltitol, xilitol, sorbitol e taumatina, e sal. ALÉRGICOS CONTÉM AMENDOIM. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Validade: 06 meses a partir data de fabricação.				
152	PACOTE DE BOMBOM de 1Kg - Informações sobre alérgenos - Contém: Cereais contendo glúten. INGREDIENTES: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas B1, B2 e B3 e zinco, soro de leite em pó, amendoim, cacau, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, castanha-de-caju, óleo vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. RECHEIO: cremoso de amendoim e castanha de caju, com a deliciosa crocância da cobertura de chocolate. Em sua versão unitária de 20g.	Pacote	640	R\$ 51,30	Serenata
153	CAIXA DE BOMBONS Sortidos 250,6g.	Caixa	1490	R\$ 11,70	Nestlé
177	MEL , utilizado na fabricação de pães de mel, pode ser utilizado também para adoçar, confeitaria e cozinhar. Peso Líquido: 1Kg Ingredientes: Sacarose, Glucose, Frutose, Xarope (Açúcar).	Quilograma	40	R\$ 42,90	Melado

Assinatura: 27.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 27 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2023-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MARTINUCCI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
8	ALIMENTO A BASE DE CEREAL TIPO TORRADA , em embalagem individual de 10 a 20 gr. Validade mínima de 30 dias e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	Unidade	16220	R\$ 0,52	Le Petit

19	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL (SACHÊ). Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, extrato de malte, amido, margarina, soro de leite, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio), fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha alfa amilase e metabisulfito de sódio e aromatizantes. Embalagem da própria marca, tipo sache com 2 unidades num total de 11gr. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega	Unidade	37400	R\$ 0,21	<i>Le Petit</i>
25	BISCOITO MARIA PACOTE SACHÊ - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, sal, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), emulsificante lecitina de soja, melhoradores de farinha protease e metabisulfito de sódio e aromatizante. Embalagem da própria marca, tipo sache com 2 unidades num total de 11gr. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega	Unidade	38860	R\$ 0,21	<i>Le Petit</i>
68	LEITE CONDENSADO; Leite integral, açúcar e lactose. Contendo 3% de gorduras totais, 2% de proteína e 4% de carboidratos – em 1 porção de 20 gramas de produto. Validade mínima 10 meses a contar da entrega, acondicionado em tetrapak ou lata da própria marca, pesando 395 gr, com registro no SIF.	Lata/ tetra pack	3710	R\$ 4,63	<i>Italac</i>
84	MILHO VERDE EM CONSERVA (lata com 1,7 quilos); simples; grãos inteiros; imerso em líquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionado em lata, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado; e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 272/05 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa	Lata com no mínimo 1.7 kg	870	R\$ 23,00	<i>Predilecta</i>
85	MILHO VERDE EM CONSERVA; simples; grãos inteiros; imerso em líquido de cobertura; tamanho e coloração uniformes; acondicionado	Lata	750	R\$ 3,00	<i>Predilecta</i>

	em lata com peso líquido 280 gramas e peso drenado de 170gr , com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-31 (decreto 12486 de 20/10/78).				
89	MOLHO DE TOMATE; Tomate, cebola, açúcar, amido modificado, sal, salsa, aipo e aroma natural de alho. Isento de sujidades, parasitas, larvas e fermentações; livre de defeitos de processamento; acondicionado em caixa cartonada, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; embalado em embalagem própria da marca, tipo sache, pesando entre 340 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-32 (decreto 12486 de 20/10/78).	Caixa/ tetra pack	2230	R\$ 1,23	Predilecta
95	PÃO DE FORMA , integral; embalagem contendo 500 gr. Validade mínima 6 dias a contar da data de entrega do produto.	Pacote	140	R\$ 6,99	Kim
96	PÃO DE FORMA; superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional, peça fatiada, contendo em média 22 fatias, cortada no sentido vertical; composto de farinha de trigo, açúcar; gordura vegetal, leite em pó; sal, reforçador, água; fermento biológico, antimofa; embalado em saco de polietileno atóxico, com validade mínima de 06 dias a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com o (Dec.3.029, de 16/04/99) e (Port. 593, de 25/08/99). Pacote com 500 gramas. Constando na embalagem dados da empresa, lote, validade, ingredientes, informações nutricionais, identificação do produto e peso líquido. Rotulagem de acordo com a ANVISA.	Pacote	1630	R\$ 6,64	Kim
97	PÃO DE HAMBÚGUER , com gergelim. Embalagem primária: sacos plásticos com 4 a 8 unidades de 50 a 60g cada. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade de no mínimo 08 (oito) dias a contar da entrega.	Unidade	2950	R\$ 0,86	Panini

98	PÃO DE HOT DOG. Embalagem primária: sacos plásticos com 4 a 10 unidades de 50 a 60g cada, embaladas individualmente. Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade de no mínimo 08 (oito) dias a contar da entrega.	Unidade	3010	R\$ 0,80	Panini
99	PÃO TIPO BISNAGUINHA. Embalagem primária: sacos plásticos com 300g (cada binsaguinha deve pesar cerca de 20g). Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as informações exigidas pela legislação vigente. Validade de no mínimo 08 (oito) dias a contar da entrega.	Pacote	510	R\$ 5,76	Panini
101	PESCADO EM CONSERVA, sardinha ao próprio suco; preparados com pescados frescos, limpos e viscerados, apresentação: inteira com espinha; conservado em óleo comestível, com aspecto cor cheiro e sabor próprio, isento de ferrugem e danificação das latas, sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 10 meses a contar da entrega, lata com no mínimo 125 gramas, contendo registro do SIF, embalado em caixa, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-10 (decreto 12486 de 20/10/78).	Lata	630	R\$ 4,14	Pescados
105	PÓ PARA SOBREMESA DE GELATINA SABOR ABACAXI; composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante, aroma artificial de abacaxi, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada, pesando 45 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486 de 20/10/78).	Caixa	650	R\$ 1,09	Apti
106	PÓ PARA SOBREMESA DE GELATINA SABOR FRAMBOESA; composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante, aroma artificial de framboesa, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada, pesando 45 gramas, e suas condições	Caixa	640	R\$ 1,09	Apti

	deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486 de 20/10/78).				
107	PÓ PARA SOBREMESA DE GELATINA SABOR LIMÃO; composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante, aroma artificial de limão, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada, pesando 45 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486 de 20/10/78).	Caixa	730	R\$ 1,09	Apti
109	PÓ PARA SOBREMESA DE GELATINA SABOR UVA; composto de uva, sal, agente tamponante, acidulante, aroma artificial de uva, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada, pesando 45 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486 de 20/10/78).	Caixa	730	R\$ 1,09	Apti
117	PREPARADO PARA CALDO DE CARNE: apresentação em 6 cubos, peso líquido mínimo de 57 gramas. Ingredientes: sal, gordura vegetal, amido, extrato de levedura, cebola, extrato de carne, salsa, amido modificado, malto dextrina, alecrim, louro, curcuma, noz-moscada, pimenta do reino branca, cravo, realçador de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, corante caramelo e aromatizantes. Embalagem contendo 6 tabletes. Contem glúten. Validade mínima 03 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Caixa	170	R\$ 1,16	Apti
118	PREPARADO PARA CALDO DE GALINHA: apresentação em 6 cubos, peso líquido mínimo de 57 gramas. Ingredientes: sal, gordura vegetal, amido, extrato de levedura, cebola, carne e gordura de galinha, alho, salsa, amido, malto dextrina, pimenta do reino branca, cravo, realçador de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, corante caramelo. Embalagem contendo 6	Caixa	170	R\$ 1,16	Apti

	tabletes. Contem glúten. Validade mínima 03 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.				
121	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO SABOR LIMÃO; composto de açúcar, 1% de polpa de fruta desidratada, vitaminas A, C e ferro, antiemectante, corante inorgânico, espessante, edulcorantes artificiais um litro de água para cada envelope do produto, colorido artificialmente outras substâncias permitidas, sabor de limão, validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega, acondicionado em envelope filme bopp, com 35 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-61 (decreto 12486 de 20/10/78).	Envelope	2930	R\$ 0,63	Apti
122	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO SABOR MANGA; composto de açúcar, 1% de polpa de fruta desidratada, vitaminas A, C e ferro, antiemectante, corante inorgânico, espessante, edulcorantes artificiais um litro de água para cada envelope do produto, colorido artificialmente outras substâncias permitidas, sabor de manga, validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega, acondicionado em envelope filme bopp, com 35 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-61 (decreto 12486 de 20/10/78).	Envelope	2440	R\$ 0,63	Apti
123	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO SABOR MARACUJÁ; composto de açúcar, 1% de polpa de fruta desidratada, vitaminas A, C e ferro, antiemectante, corante inorgânico, espessante, edulcorantes artificiais um litro de água para cada envelope do produto, colorido artificialmente outras substâncias permitidas, sabor de maracujá, validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega, acondicionado em envelope filme bopp, com 35 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-61 (decreto 12486 de 20/10/78).	Envelope	2440	R\$ 0,63	Apti
124	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO SABOR MORANGO; composto de açúcar, 1% de polpa de	Envelope	2930	R\$ 0,63	Apti

	fruta desidratada, vitaminas A, C e ferro, antiemético, corante inorgânico, espessante, edulcorantes artificiais um litro de água para cada envelope do produto, colorido artificialmente outras substâncias permitidas, sabor de morango, validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega, acondicionado em envelope filme bopp, com 35 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-61 (decreto 12486 de 20/10/78).				
140	SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA; sabor de laranja; simples; composto líquido com vitaminas açúcar,estabilizante,antioxidante e conservantes; qualidade obtido,pela mistura no mínimo de 50% de suco e polpas integrais de frutas; processamento tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; frutas maduras e sãs,água potável,açúcar, ácidos orgânicos e outras substâncias permitidas; com aspecto, cor,cheiro e sabor próprio; conforme recomendação de embalagem,validade mínima 5 meses a partir da data da entrega,(3 dias após aberto),em refrigeração; acondicionado em caixa cartonada contendo 1 LITRO; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa	Frasco	1030	R\$ 4,07	Maguary
141	TORRADA LEVEMENTE SALGADA, a base de farinha de trigo com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, amido, com glúten, embalagem aluminizada contendo peso líquido de 15 gr o sachê de porção individual. Validade mínima 30 dias e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto	Pacote	7850	R\$ 1,00	Le Petit
142	VINAGRE DE ÁLCOOL, resultante de fermentado, acético de álcool hidratado, água e conservantes INS 224, acidez 4,0%, isento de corantes	Frasco	1060	R\$ 1,44	Peixe

	artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, live de sujidades, material terroso e detritos de minerais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-72 (Decreto 12486 de 20/10/78). Validade mínima 02 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.				
173	FARINHA DE AVEIA , embalagem contendo 150g, fonte de fibra.	Caixa	100	R\$ 9,00	Apti
176	MANTEIGA SEM SAL , preparada com creme de leite ou nata frescos e pasteurizados, é um produto sem conservantes e mais delicado, usado sobretudo na culinária. Esse tipo de manteiga é mais usada na confeitaria por não interferir no sabor do doce ou pelo sabor mais neutro. A manteiga sem sal tem menos ingredientes na composição, não tem sal e, portanto, a sua validade é menor em relação à com sal. Embalagem de 200g.	Pote	60	R\$ 7,97	Original de Minas

Assinatura: 27.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 27 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2023-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **THAISE ROSA OSAWA - ME**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
10	AMIDO DE MILHO , produto amiláceo extraído do milho; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; com umidade máxima de 14% por peso; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 10 meses a contar da entrega, acondicionado em saco de papel impermeável, fechado, reembalado em caixa com 500 gramas do produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 34 (decreto 12486, de 20/10/78).	Caixa	710	R\$ 4,20	RD ALIMENTOS
30	BOLO ALIMENTÍCIO , sabor chocolate ou baunilha, peso no mínimo 35 gramas, prazo de validade de no mínimo 6 meses após a entrega.	Unidade	17120	R\$ 0,92	FRITOP

33	CATCHUP ; composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas; admitindo no mínimo 35% de resíduos secos; de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, validade mínima de 6 meses; acondicionado em sachê de no mínimo 7 gramas, embalado em caixa de papelão; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (Decreto 12486 de 20/10/78)	Caixa com no mínimo 160 unidades	40	R\$ 19,90	DAJUDA
39	COCO RALADO , amêndoas de coco puro, em FLOCOS parcialmente desidratado, obtido por processo tecnológico adequado, com umidade máxima de 4% P/P e lípidos entre 35% a 60%; isento de impurezas, sujidades e ranço. Validade mínima de 10 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução 272 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.	Quilograma	200	R\$ 22,90	SUPERCOCO
40	COCO RALADO ; amêndoas de coco puro, parcialmente desidratado, parcialmente desengordurado, não acrescido de açúcar, obtido por processo tecnológico adequado, com umidade máxima de 4% p/p e lípidios entre 35% a 60%, isento de impurezas, sujidades e ranço. Validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega, em embalagem apropriada com 100 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 29 (decreto 12486 de 20/10/78)	Pacote	550	R\$ 3,60	ADELCOCO
58	FERMENTO QUÍMICO PARA PÃO ; pacote com 3 envelopes de 11 gramas. Validade mínima 2 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Pacote	730	R\$ 2,80	FERMIX
62	GELATINA DIETÉTICA EM PÓ SABOR MORANGO - produto usado para dieta com ingestão controlada de açúcar. Isenta de sacarose e glúten. Sabor artificial morango. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes.	Unidade	510	R\$ 1,60	TRISANTI

	Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Composição na embalagem.				
63	GELATINA DIETÉTICA EM PÓ SABOR UVA - produto usado para dieta com ingestão controlada de açúcar. Isenta de sacarose e glúten. Sabor artificial uva. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Composição na embalagem.	Unidade	510	R\$ 1,60	TRISANTI
76	MAIONESE ; emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais; com adição de condimentos; substâncias comestíveis e sem corantes; de consistência cremosa; na cor amarelo claro; com cheiro e sabor próprio; isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação; acondicionada em sachê; embalada em caixa de papelão reforçado; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (Decreto 12486 de 20/10/78) Validade mínima 3 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Caixa com no mínimo 160 unidades	60	R\$ 29,90	DAJUDA
90	MOSTARDA ; composto de vinagre, óleo, pó açúcar, sal e outras substâncias permitidas; de consistência cremosa, cor amarela, cheiro e sabor próprio; isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, validade mínima de 6 meses; acondicionado em sachê de no mínimo 7 gramas, embalado em caixa de papelão; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (Decreto 12486 de 20/10/78)	Caixa com no mínimo 160 unidades	50	R\$ 21,90	DAJUDA
103	PÓ PARA PREPARO GELATINA DIETÉTICA EM PÓ SABOR ABACAXI - produto usado para dieta com ingestão controlada de açúcar. Isenta de sacarose e glúten. Sabor artificial abacaxi. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Composição na embalagem.	Unidade	310	R\$ 1,60	TRISANTI
104	PÓ PARA PREPARO GELATINA DIETÉTICA EM PÓ SABOR UVA - produto usado para dieta com	Unidade	310	R\$ 1,60	TRISANTI

	ingestão controlada de açúcar. Isenta de sacarose e glúten. Sabor artificial uva. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Composição na embalagem.				
108	PÓ PARA SOBREMESA DE GELATINA SABOR MORANGO; composto de açúcar, sal, agente tamponante, acidulante, aroma artificial de morango, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada, pesando 45 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-79 (decreto 12486 de 20/10/78).	Caixa	730	R\$ 1,60	TRISANTI
129	REFRIGERANTE sabor GUARANÁ. Contendo; Água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo. Embalagem de 2 litros. Em sua composição, a cada 200ml conter: 83 calorias; 11mg de sódio; 20gramas de açúcar e 20gramas de carboidratos. Não conter gluten. Acondicionado em embalagem Pet com tampa de rosca, contendo 2 litros.	Frasco	1590	R\$ 4,95	JABOTI
145	PÉ DE MOLEQUE CROCANTE PACOTE COM 280G. INGREDIENTES: Amendoim, açúcar e xarope de glicose. ALÉRGICOS CONTÉM AMENDOIM. PODE CONTER LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Validade 8 meses a partir da data de fabricação.	Pacote	800	R\$ 19,90	KAEL
147	DOCE DE ABÓBORA POTE BIG COM 30 UNIDADES, peso líquido do pote : 1,200 kg. Peso Líquido da unidade: 40 gramas. Ingredientes: Abóbora, açúcar cristal, glicose de milho. ALÉRGICOS : CONTÉM CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	Pote	210	R\$ 29,90	TONY KELLY
148	DOCE DE LEITE COM AMENDOIM pacote com 200g. INGREDIENTES: Leite, açúcar, glicose, amendoim, conservador sorbato de potássio INS202 e bicarbonato de sódio INS500ii. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Alérgicos: Contém lactose e	Pacote	800	R\$ 11,90	NBONN

	amendoim, pode conter traços de castanha de caju. Conteúdo da embalagem 200 gramas.				
149	SOBREMESA DE MARSHMALLOW com uma camada de wafer e cobertura sabor chocolate. Sobremesa de gelatina com uma camada de wafer e cobertura sabor chocolate. Peso Líquido: 700g. Quantidade: 50 unidades.	Caixa	160	R\$ 31,90	JAZAN
150	PIPOCA DOCE CARMELIZADA. Pacote com 50g.	Unidade	4870	R\$ 1,50	FRITOP
164	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE FRACIONADO é uma cobertura fracionada de chocolate, pois não contém mais de 25% de cacau e manteiga de cacau na composição. Ele é basicamente feito de açúcar, gordura vegetal e cacau em pó, no caso dos meio amargos e ao leite. Embalagem contendo 1 kg.	Quilograma	20	R\$ 29,90	HARALD
175	GOTAS DE CHOCOLATE , produzidos com massa de cacau, manteiga, leite e açúcar. Eles possuem maior teor de gordura e açúcar, textura cremosa e sabor adocicado. Embalagem de 1kg.	Quilograma	20	R\$ 32,00	HARALD

Assinatura: 27.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 27 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2023-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **UNIÃO ELETROMÓVEIS LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
11	ARROZ POLIDO TIPO 1 ; classe longo fino, subgrupo polido, com teor de umidade máxima de 15%, permitido o máximo de 10% de grãos quebrados, isento de sujidades, materiais estranhos, fermentação e mofo, acondicionado em saco plástico atóxico contendo 1 QUILO , validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 33 (decreto 12486 de 20/10/78).	Pacote	40	R\$ 4,85	Sítio Cercado
12	ARROZ POLIDO TIPO 1 ; classe longo fino, subgrupo polido, com teor de umidade máxima de 15%, permitido o máximo de 10% de grãos quebrados, isento de sujidades, materiais	Pacote	420	R\$ 21,50	Sítio Cercado

	estranhos, fermentação e mofo, acondicionado em saco plástico atóxico contendo 5 QUILOS , validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 33 (decreto 12486 de 20/10/78).				
57	FEIJÃO PRETO IN NATURA – Tipo 1, constituído por no mínimo de 90% de grãos inteiros, na cor e característica a variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros e secos. Isento de matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, murchos, imaturos, mofados ou carunchados. Não deve ter mistura de classes, devendo ser de safra recente. Embalagem primária: saco plástico atóxico, transparente, termossoldado e resistente, contendo 1kg do produto. Validade mínima de 3 (três) meses a contar da data de entrega do produto. Suas condições deverão estar de acordo com o Decreto 6268 de 22/11/2007, instrução normativa 12 de 28/03/2008 e suas alterações posteriores.	Quilograma	610	R\$ 5,95	Super Caldo
78	MARGARINA LIGHT , reduzido em valor lipídico, sem glúten, contendo registro do SIF, pote plástico contendo peso líquido de 500 gr. Validade mínima 3 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Pote	140	R\$ 9,90	Qualy
128	REFRIGERANTE tipo COLA , contendo; contém água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico e aroma natural. Embalagem de 2 litros. A cada 200ml conter aproximadamente 85kcal e 10mg de sódio. Acondicionado em embalagem Pet com tampa de rosca, contendo 2 litros.	Frasco	1050	R\$ 4,94	Cini
130	REFRIGERANTE ; Composto de suco de LARANJA , água gaseificada, açúcar; sendo permitido 2,5% a 3% de suco de laranja; isento de corantes artificiais, com validade mínima de 02 meses a contar da data de fabricação; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em garrafa pet com tampa de rosca, contendo 2 litros	Frasco	1030	R\$ 4,94	Cini

	cada; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-61 (decreto 12486 de 20/10/78)				
131	REFRIGERANTE ; Composto de suco de LIMÃO , água gaseificada, açúcar; sendo permitido 2,5% a 3% de suco de limão; isento de corantes artificiais, com validade mínima de 02 meses e 20 dias a contar da data da entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em Pet com tampa de rosca, contendo 2 litros cada; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 61 (Decreto 12486 de 20/10/78).	Frasco	860	R\$ 4,94	Cini
159	BARRA DE CHOCOLATE MEIO AMARGO 1kg . Chocolate Barra 1Kg Meio Amargo Cor e brilho fazem do Chocolate Meio Amargo um produto especial para o preparo de bombons recheados, trufas, sobremesas, pavês, tortas e o que mais a sua imaginação permitir. EMBALAGEM com 1Kg Meio Amargo. INGREDIENTES: Açúcar, licor de cacau, manteiga de cacau, leite em pó, gordura vegetal, emulsificantes lectina de soja e ricinoleato de glicerila e aromatizante. Contém glúten. Contém lactose. Alérgicos: Contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, amêndoa, castanha de caju, castanha do pará, avelã, aveia, cevada e trigo.	Unidade	420	R\$ 35,89	Dr. Oetker
161	AÇÚCAR CRISTAL produzido a partir de xarope de cana de açúcar e solução de açúcar bruto. O açúcar cristal possui cristais grandes e irregulares, que são transparentes ou levemente amarelados, fáceis de serem dissolvidos. Ele é utilizado para fins culinários e medicinais. O açúcar cristal é menos doce do que o açúcar refinado. Ele é muito rico em vitaminas, minerais e aminoácidos essenciais. O açúcar cristal pode ser encontrado em diversas cores e é usado principalmente para decorar bolos e doces de aniversários. O açúcar cristal é constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Pacote de 1kg.	Quilograma	50	R\$ 4,50	Globo

Assinatura: 27.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 27 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2023-8** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **R. A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
13	AVEIA ; instantânea; em flocos finos; isenta de sujidades, parasitas e larvas; admitindo umidade máxima de 15% por peso; acondicionada em caixa papel cartão, contendo 250 gramas, com validade mínima de 10 meses a contar da entrega; embalada em caixa de papelão reforçado; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-33 (Decreto 12486 de 20/10/78).	Caixa	550	R\$ 4,89	Apti
18	BATATA PALHA, tipo extra fina . ingredientes; batata, óleo e sal; acondicionada em pacotes da própria marca, com 205gr. Validade de no mínimo 3 meses a contar da entrega.	Unidade	800	R\$ 10,40	Santo André
23	BISCOITO SALGADO , apresentação retangular, classificação salgado, características adicional sem recheio, pacote individual com peso entre 25 gramas e 35 gramas. Validade mínima 6 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Pacote	44980	R\$ 0,55	Pitstop
27	BISCOITO DOCE sem recheio; ROSQUINHA DE CHOCOLATE ; Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, cacau em pó, liquor de cacau, sal refinado, corante caramelo IV, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e aromatizantes. Embalagem da própria marca, contendo 500 gramas. Validade mínima de 3 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	Pacote	5530	R\$ 8,79	Panco
29	BISCOITO DOCE sem recheio; ROSQUINHA DE MILHO ; de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, flocos de milho, creme de milho, leite em pó, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de	Pacote	3330	R\$ 7,58	Panco

	sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e aromatizantes; pesando 500 gramas. Validade mínima de 3 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.				
55	FARINHA LACTEA; de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico; Leite em pó integral vitaminas e minerais; sal, aromatizante e gluten; na cor amarelada; Acondicionada em lata de 400 gramas; com validade mínima na data de entrega de 6 meses; Portaria 273 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA.	Lata	390	R\$ 13,80	Nestlé
65	GORDURA VEGETAL, natural, obtida da mistura de óleos, gorduras comestíveis; isenta de ranço e substâncias estranhas a sua composição; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em plástico atóxico, validade de no mínimo 5 meses a contar da data da entrega. Embalado em caixa de papelão reforçado e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 270 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores. Produto sujeito à verificação na entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.	Quilograma	150	R\$ 25,30	Mesa
69	LEITE DE COCO; natural, concentrado, açucarado; obtido do endosperma de coco; procedente de frutos são e maduros; isento de sujidades, parasitas, larvas; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; validade mínima 14 meses a contar da entrega, em frasco de vidro de 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 30 (Decreto 12.486 de 20/10/78).	Vidro	980	R\$ 3,35	Menina
81	MASSA PARA MINI PIZZA semi pronta. Ingredientes: farinha de trigo, óleo de spja, sal açúcar, conservantes ácido sórbico e propionato de cálcio, melhorador de farinha alfa amilase e regulador de acidez ácido láctico, acondicionada em saco plástico	Pacote	510	R\$ 10,99	Bel Massas

	transparente, atóxico, com no mínimo 400 gramas, com validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega.				
86	MISTURA DE TEMPEROS para carnes, legumes e arroz; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalado em 12 envelopes com 5 gramas cada, com camada externa em plástico atóxico, resistente, vedado. Ingredientes: sal, colorífico, alho, cebola, orégano, salsa, louro, condimentos preparados de alho e cebola, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico. Não contendo glúten. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Pacote	400	R\$ 4,50	Kisabor
94	PANETONE; Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizantes e conservadores: propionato de cálcio e ácido sórbico. Embalagem primária plástica transparente, em polipropileno, atóxica; embalagem secundária em caixas de papelão individuais com ilustração da marca; Não deve apresentar ranço e outras características indesejáveis. O produto e suas condições deverão estar em conformidade com a Portaria 263 de 22 de setembro de 2005 que aprova o "Regulamento Técnico para Produtos de Cereais, Amidos, Farinhas e Farelos", e suas alterações posteriores e conforme as Portarias, Resoluções e Instruções Normativas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) conforme legislação vigente. No ato da entrega o produto estará sujeito à verificação conforme os padrões de qualidade determinados pela ANVISA e o Edital. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, sendo que está não poderá ser anterior a 30	Unidade	2670	R\$ 11,88	Tenri

	(trinta) da data da entrega. Panetone de 500g.				
158	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE 1kg. Chocolate Barra 1Kg Ao Leite Chocolate ao Leite, em barra, indicado no preparo de bombons, ovos de Páscoa, trufas, bolos e sobremesas diversas. EMBALAGEM com 1Kg Ao Leite. INGREDIENTES: Açúcar, licor de cacau, gordura vegetal, manteiga de cacau, gordura anidra de leite, leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerina e aromatizante. Contém glúten. Contém lactose. ALÉRGICOS: Contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, amêndoa, castanha de caju, castanha do Pará, avelã, aveia, cevada e trigo.	Unidade	420	R\$ 35,90	Dr. Oetker
160	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO 1kg. INGREDIENTES: Açúcar, leite em pó integral, manteiga de cacau, lactose, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. Contém glúten. Alérgicos: contém leite e derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, amêndoa, castanha-de-caju, castanha-do-Pará, avelã, aveia, cevada e trigo.	Unidade	420	R\$ 35,90	Dr. Oetker

Assinatura: 27.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 27 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2023-9** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **M ZAMBONI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E MERCADORIAS EM GERAL - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
17	BARRA DE CEREAIS com frutas, flocos de cereais variados. Peso entre 14 a 30 gramas. Embalagem individual própria. Validade mínima de 1 mês e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	Unidade	51870	R\$ 0,70	Ritter
34	CHÁ; Camomila; constituído de florais inteiros; de espécimes vegetais genuínos dessecados; de cor amarela pardacenta; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades,	Caixa	490	R\$ 2,20	Trisanti

	parasitas e larvas; validade mínima de 11 meses a contar da entrega, em sachê com 10 x 10 g; Embalado em caixa de papel cartão; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 277 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA.				
35	CHÁ; Erva cidreira; constituído de frutos maduros inteiros; de espécimes vegetais genuínos tostados e partidos; de cor verde cinza pardacenta; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 11 meses a contar da entrega, em sachê com 10 x 10 g; Embalado em caixa de papel cartão; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 277 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA.	Caixa	490	R\$ 2,20	Trisanti
36	CHÁ; erva mate tostado (Ilex paraguariensis, St. Hil.), constituído de folhas novas, de espécimes vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos, de cor verde amarronzada escura, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 11 meses a contar da entrega, em embalagem a granel, embalado em caixa de papelão apropriada com 100 gramas do produto, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-41 (decreto 12486 de 20/10/78).	Caixa	9560	R\$ 2,79	Trisanti
53	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO, tipo 1. Produto composto de farinha de trigo especial para consumo. Enriquecida com ferro e ácido fólico, com glúten, obtida do trigo moído, limpo, desgerminado, de cor branca, isenta de sujidades, parasitas e larvas, livre de fermentação, mofo e materiais terrosos, validade mínima de 3 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg do produto e suas condições deverão estar de	Quilograma	2280	R\$ 3,14	Corina

	acordo com a Portaria 354 de 18/07/1996) Anvisa.				
56	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 , novo, constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 14%, isento de sujidades, materiais estranhos e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico atóxico contendo 1 quilo, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com o Decreto 6268 de 22/09/2007. Instrução Normativa 12 de 28/06/2008 e suas alterações posteriores. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo MAPA.	Quilograma	740	R\$ 5,24	Tio Luizinho
59	FERMENTO BIOLÓGICO ; tipo em pasta; composto de saccharorhynces cerevisial; Acondicionado em embalagem apropriada, com validade mínima de 28 dias a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 81 (Decreto 12486, de 20/10/78) e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA.	Quilograma	220	R\$ 22,00	Fleischmann
75	MAIONESE ; emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, na cor amarelo claro, com cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, com reduzido teor de gordura, sem glúten, acondicionada em vidro ou plástico, contendo 500 gramas do produto, validade mínima 04 meses a contar da entrega, hermeticamente fechado, embalada em caixa de papelão reforçado, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (decreto 12486 de 20/10/78).	Vidro/pote	920	R\$ 3,42	Saúde

92	ÓLEO COMESTÍVEL AZEITE DE OLIVA; extra-virgem; 1% acidez máxima; isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima 10 meses a contar da entrega; lata ou vidro com 500 ml; embalado em caixa de papelão; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-50 (decreto 12486 de 20/10/78).	Lata ou Pet	2770	R\$ 18,24	Maria
----	--	-------------	------	-----------	-------

Assinatura: 27.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 27 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2023-10** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **BOA VISTA INDÚSTRIA DE ALIMENTOS UNIPessoal LTDA - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
28	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO ; farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e aromatizante. Embalagem da própria marca, contendo 500 gramas. Validade mínima de 3 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	Pacote	5300	R\$ 6,19	Le Petit / Home Brand

Assinatura: 27.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 27 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2023-11** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DMS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE CAFÉ LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
31	CAFÉ Especial Superior, torrado, moído, embalagem a vácuo. Café Especial; Superior; Torrado e Moído; Constituído de Grãos Arábicas, podendo conter 15% de Grãos	Pacote	15200	R\$ 11,99	Belveder

	Conillon, 10%de Grãos pretos/verdes/ ardidos; Grãos preto-verdes/fermentados, Livre de sabor estranho; Bebida dura ou melhor, Aroma característico; Sabor característico e equilibrado; Cor médio/moderadamente escuro a médio claro; Qualidade Global Superior mínima de 6,00 Pontos na Escala Sensorial ; purezas (cascas e paus) em G/100g máxima de 1%; embalagem a vácuo; com validade mínima na data da entrega de 10 Meses ; e suas condições deverão estar de acordo com a Res. SAA - 28 de 01/06/2007; Res. SAA - 30, de 22/06/2007, RDC 277/05, RDC 259/02; RDC 07/11, RDC 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos Adm. Determinados pela ANVISA; Elaboração de laudo após entrega e dispensado de análise; Certificado no Sistema de Qualidade de São Paulo. Pacote com 500g.				
70	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ; RICO EM VITAMINAS "A" E "D", leite integral , emulsificante lecitina de soja (INS 322) e vitaminas (A e D) sem glúten, contendo Registro no SIF. Embalagem em Easy Pack de 400gr da própria marca. Validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA- 369, de 04/09/97.	Pacote ou lata	3630	R\$ 11,00	Horizonte
71	LEITE EM PÓ INTEGRAL ; envasado em recipientes herméticos em lata lacrada ou pacote aluminizado, fechada, contendo 400 gr, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA-369, de 04/09/97.	Pacote	1240	R\$ 11,00	Horizonte

Assinatura: 27.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 27 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2023-12** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ACF ATACADO E LOGÍSTICA LTDA - EPP**.

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
32	CANELA; em pó fina homogênea; obtida da casca de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração pardo amarelada ou marrom claro; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico; pesando no mínimo 10 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 70 (decreto 12486 de 20/10/78). Validade mínima 2 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Pacote	610	R\$ 1,20	RD
38	CHOCOLATE; ao leite; granulado; preparado com açúcar, cacau em pó, amido de milho, glucose de milho, óleo de soja, emulsificante lecitina de soja e; aromatizante, não contém glúten, com validade mínima de 11 meses a contar da entrega; o produto será embalado em pacotes de no mínimo 130 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 40 (Decreto 12.486 de 20/10/78).	Pacote	500	R\$ 2,60	RD
42	CRAVO DA ÍNDIA; obtido do botão floral de espécime genuína; de coloração pardo escura, cheiro e sabor próprios; com teor de umidade máxima de 16%; isento de detritos do próprio produto, e impurezas dos grãos ou sementes; validade mínima 10 meses a contar da entrega, em saco plástico transparente, atóxico; pesando no mínimo 8 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (decreto 12486 de 20/10/78) Validade mínima 3 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Pacote	220	R\$ 1,76	RD
51	FARINHA DE MANDIOCA; grupo farinha seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 1, isenta de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima 04 meses a contar da entrega, acondicionado em embalagem da própria marca, com 1 kg do produto, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-34 (decreto 12486 de 20/10/78).	Quilograma	270	R\$ 5,79	RD

54	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL; enriquecida com fibra alimentar, obtida do trigo moído, limpo, desgerminado, isenta de sujidades, parasitas e larvas, livre de fermentação, mofo e materiais terrosos, validade mínima de 2 meses e 4 dias a contar da entrega, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico contendo 1 kg do produto, e suas condições deverão estar de acordo com a (portaria nº 354 de 18/07/96) ANVISA.	Quilograma	440	R\$ 5,20	RD
61	FUBÁ de milho; simples, do grão de milho moído, de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima 4 meses a contar da entrega, em saco plástico transparente, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-34 (decreto 12486 de 20/10/78).	Quilograma	830	R\$ 2,49	RD
66	GRÃO DE BICO. De primeira, nova, constituída de grãos são e limpos, com umidade máxima de 15% por peso, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco de polietileno com até 500 gramas, com validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 263 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.	Quilograma	40	R\$ 10,79	RD
82	MILHO DE CANJICA BRANCA; gupo misturada, subgrupo despeliculada, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso, acondicionado em saco plástico transparente com 500 gramas do produto, atóxico, com validade mínima de 4 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-33 (decreto 12486 de 20/10/78).	Pacote	560	R\$ 4,40	RD
83	MILHO DE PIPOCA; grupo duro, classe amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas,	Pacote	790	R\$ 2,90	RD

	admitindo umidade máxima de 14% por peso, acondicionado em saco plástico transparente com 500 gramas do produto, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 33 (decreto 12486 de 20/10/78).				
93	ORÉGANO ; em folhas secas, obtido de espécimes vegetais genuínos, grãos são e limpos, de coloração verde pardacenta, com cheiro aromático e sabor próprio, isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 8 gramas, resistente e hermeticamente vedado, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70 (decreto 12486 de 20/10/78).	Pacote	700	R\$ 1,20	RD
165	BICABORNATO DE SÓDIO , é um sal branco, fino, sem odor e de comportamento químico anfótero. Pacote contendo 1kg.	Quilograma	30	R\$ 10,30	RD
168	CASTANHA DE CAJU , tipo de fruta seca e desidratada. Embalagem com 500g.	Pacote	20	R\$ 28,00	RD
169	CASTANHA DO PARÁ , ricas em gorduras mono e poli saturadas, capazes de reduzir os níveis do "colesterol ruim" do sangue (LDL) e aumentar o "colesterol bom" (HDL), as oleaginosas ajudam impedir o desenvolvimento de doenças cardiovasculares dando a sensação de saciedade. Pacote com 500g.	Pacote	30	R\$ 27,58	RD
174	FRUTAS CRISTALIZADAS , mix de frutas que passam por processo de glaciação onde parte da água é substituída por açúcar, para posteriormente ser coberta por xarope de açúcar quente, dando aparência cristalizada às frutas. Pacote com 500g.	Pacote	30	R\$ 17,52	RD
178	MOSTARDA , embalada contendo cerca de 180g: com identificação do produto, informações nutricionais, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Unidade	60	R\$ 2,62	RD
180	TRIGO DE KIBE , também conhecido como trigoilho ou bulgur, é muito utilizado em pratos da culinária árabe, é um ingrediente versátil e super nutritivo. As fibras trazem	Quilograma	30	R\$ 6,63	RD

	também a sensação de saciedade por mais tempo.				
--	--	--	--	--	--

Assinatura: 27.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 27 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2023-13** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MR ALIMENTOS SAUDÁVEIS LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
50	FARELO DE AVEIA – embalagem primária: saco plástico atóxico, peso líquido pacote mínimo de 200 gramas. Validade mínima de 6 meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto	Pacote	260	R\$ 4,80	AZ Alimentos
64	GERGELIM , de primeira, nova, constituída de grãos são e limpos, com umidade máxima de 15% por peso, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco de polietileno pesando no mínimo 200 gramas, com validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega, e suas condições deverão estar de acordo com Portaria MA 65/93 e suas alterações posteriores. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	Quilograma	100	R\$ 27,80	AZ Alimentos
134	SEMENTE DE LINHAÇA , triturada, isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em saco de polietileno pesando no mínimo 150 gramas e suas condições deverão estar de acordo com Portaria MA 65/93 e suas alterações posteriores. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Validade mínima 03 meses e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto.	Quilograma	40	R\$ 48,90	AZ Alimentos
166	CACAU 100% , produto em pó, é alcalino, ou seja, tem uma tonalidade mais escura com tons mais avermelhados, possui o sabor mais suave comparado com o cacau natural e se mistura mais facilmente a outros ingredientes, visto que absorve líquidos mais rapidamente que o pó	Quilograma	40	R\$ 21,70	AZ Alimentos

	de cacau natural. Embalagem contendo 1kg.				
170	CRAVO EM PÓ , formato da especiaria moída, pacote contendo 250g, possui potássio, ferro, manganês, magnésio, vitamina A, vitamina C e Vitamina K. Além de ter ação antioxidante, analgésica e antisséptico.	Pacote	100	R\$ 26,00	AZ Alimentos
179	PASTA DE AMENDOIM , cacau sem adição de açúcares Não contém glúten, zero lactose. Ingredientes: Amendoim torrado. Alérgenos: Contém amendoim. Armazenagem: Armazenar em local seco e ventilado, ao abrigo do sol e umidade, na embalagem original, fechada e protegida do contato direto com o solo. Pote contendo 1kg.	Pote	30	R\$ 31,45	Mandubim

Assinatura: 27.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 27 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2023-14** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CRF ALIMENTOS LTDA - EPP**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
110	POLPA DE ABACAXI , integral congelada – não fermentado. Não alcoólico. Sem conservantes. Sem glúten. Produto embalado em porções de 100 gramas. Validade mínima 10 dias e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto, mantidas as condições de refrigeração.	Unidade	870	R\$ 1,50	Paraná Polpas
111	POLPA DE ACEROLA , integral congelada – não fermentado. Não alcoólico. Sem conservantes. Sem glúten. Produto embalado em porções de 100 gramas. Validade mínima 10 dias e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto, mantidas as condições de refrigeração.	Unidade	480	R\$ 1,40	Paraná Polpas
112	POLPA DE MANGA , integral congelada – não fermentado. Não alcoólico. Sem conservantes. Sem glúten. Produto embalado em porções de 100 gramas. Validade mínima 10 dias e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto, mantidas as condições de refrigeração.	Unidade	580	R\$ 1,40	Paraná Polpas

114	POLPA DE UVA , integral congelada – não fermentado. Não alcoólico. Sem conservantes. Sem glúten. Produto embalado em porções de 100 gramas. Validade mínima 10 dias e fabricação não superior a 30 dias da entrega do produto, mantidas as condições de refrigeração.	Unidade	920	R\$ 1,60	Paraná Polpas
-----	--	---------	-----	-----------------	----------------------

Assinatura: 27.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 27 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2023-15** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 102/2023 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de gêneros alimentícios para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ALIMENTOS SORETTO LTDA - ME**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca
163	AÇÚCAR MASCAVO , é uma versão mais integral e natural dos cristais de açúcar da cana, seu processo produtivo não inclui produtos químicos que resultam no clareamento, por isso é mais escuro e preserva as vitaminas e minerais. Embalagem de 1kg.	Quilograma	50	R\$ 18,49	Soretto
167	CACAU EM PÓ , para uso especialmente na confeitaria. Cacau natural, vegano e orgânico. O cacau natural é aquele que acabou de ser liofilizado, isto é, desidratado e transformado em pó. Devido ao seu pH ácido, algo em torno de 5 ou 6, sua coloração é mais clara. Além disso, esse tipo de cacau em pó possui um sabor mais intenso e amargo, sendo ideal para preparos com sabor marcante. Embalagem de 500g. Validade 9 meses.	Pacote	50	R\$ 13,50	Soretto

Assinatura: 27.10.2023. Vigência: 12 meses. Proponentes: 23. Cajati/SP, 27 de outubro de 2023. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 34, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e modificações, por meio de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC**, exigido para participação na modalidade licitatória, Tomada de Preços. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** permite aos interessados a participação em licitações nas modalidades **CONVITE**, quando não for



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



convidada pelo órgão licitante, e, nas **TOMADAS DE PREÇOS, CONCORRÊNCIAS PÚBLICAS e PREGÃO**, possibilitando a substituição de documentos necessários à habilitação, conforme o caso (previsão no respectivo edital). O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati e jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado, site da Prefeitura do Município de Cajati - SP e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 72D6-6F98-CD54-0074

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 01/11/2023 08:20:22 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/72D6-6F98-CD54-0074>